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Najważniejsze wydarzenia minionego roku;
STYCZEŃ:
I Powstaje Mosińskie Towarzystwo Budownictwa Społeczne

go
I Gminę odwiedza goszcząca w Wielkopolsce delegacja z Li

twy
I Na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy zebrano w gminie 

22. 505, 92 zł
LUTY;
I Konkurs ekologiczny „Ty i twoje środowisko”
> Rejonowe eliminacje XV Wojewódzkiego Konkursu Recyta

torskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjów odbyły się w 
Galerii Muzeum Narodowego w Rogalinie

M ARZEC/KW IECIEŃ:
* Rada Powiatu Poznańskiego decyduje, że w Mosinie powstanie

Liceum Ogólnokształcące i 3-letnie Technikum Handlowe 
na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej

* Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie
wzbogaca gminę o arm atę wiwatową

* Mosinę odwiedza delegacja samorządowców z Seelze
I Rada Miejska udziela Zarządowi M iasta absolutorium za 

wykonanie budżetu w 1999 roku
MAJ:
I Na XVII uroczystej sesji Rady Miejskiej uhonorowano Me

dalem Rzeczpospolitej Mosińskiej: księdza Romana Hildę- , 
branda, Antoniego Jerzaka i Andrzeja Kasprzyka

> Gmina Mosina otrzymała gratis gimbusa do wożenia dzieci
do szkoły

> Urząd Miejski w Mosinie modernizuje swój system kompu
terowy

I Dni Rzeczpospolitej Mosińskiej. Tytuł „Eleganta z Mosiny” 
zdobył Michał.Tomczak

) Mosiński Klub Żeglarski zainaugurował sezon
> W SP1 odbywa się VIII Przegląd Teatralny
I Wędkarze walczą o Puchar Burmistrza
CZERWIEC:
> Nową dyrektorką Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w

Mosinie zostaje Elżbieta Konieczna
> Mosiński Chór Parafialny pod wezwaniem św. Cecylii świę

tuje 75 rocznicę powstania
> Patrycja Pawłowska z Krosinka zdobywa I nagrodę w Ogól

nopolskim Konkursie Plastycznym zorganizowanym z okazji 
obchodów 1000-lecia Zjazdu Gnieźnieńskiego

L IP IE C /SIE R P IE Ń :
I Harcerze ze Szczepu Środowiskowego „WATRA” samodziel

nie wyremontowali swoją harcówkę

I POWIAT POZNAŃSKI BEZ ŚMIECI to akcja selekcji śmie
ci. W tym  celu gm ina M osina otrzym ała 11 kompletów 
4-kolorowych pojemników

I Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała od SFM bezpłatnie sa
mochód bojowy

I Mosinę odwiedza 7-osobowa delegacja z Solecznik (obwód 
polski na Litwie)

I Mosinę odwiedza 15 skautów z niemieckiego Seelze
W RZESIEŃ:
I Spotykają się po 55 latach uczniowie pierwszego w powojen

nej Mosinie Miejskiego Gimnazjum Koedukacyjnego po
wstałego w 1945 roku

* Delegacja mosińskich samorządowców wyjeżdża z roboczą
wizytą do Seelze

I 25-lecie istnienia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w 
Mosinie

I Wystawa prac m alarza Janusza Biernackiego i Marii Ja ś
kiewicz - artystycznie oprawiającej obrazy

I Sprzątanie świata - Mosina 2000. Zebrano 31 ton śmieci.
I Rozstrzygnięto konkurs „Zielona Gmina” na najładniejsze

obiekty zielone i ukwiecone w naszej gminie
> Wmurowanie aktu erekcyjnego w postument pomnika św.

Jana  Nepomucena
> Mosinę odwiedza delegacja samorządowców z holenderskiej

gminy partnerskiej Bunschoten
PAŹDZIERNIK:
I Poświęcenie pomnika św. Jan a  Nepomucena
* Wojewódzki Ośrodek Dokształcania Zawodowego w Mosinie

obchodzi 30 urodziny
I Festyn „Serce Sercu” zorganizowany przez Siostry Uczenni

ce Krzyża na rzecz budowy Domu Rekolekcyjnego dla dzieci 
i młodzieży w Czmońcu

I Zawodowym Strażakiem Roku Powiatu Poznańskiego zo
staje młodszy aspirant Eugeniusz Olszewski z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej nr 9 w 
Mosinie. Wśród ochotniczych strażaków wyróżnienie otrzy
muje druh Tomasz Kukiełka.

I Drugą nagrodę w konkursie Dzielnicowy Roku Powiatu Po
znańskiego zdobywa Jarosław Wegner z Mosiny.

I Zakończono przebudowę skrzyżowania ulic: Mostowej, Lesz
czyńskiej, Wawrzyniaka i Sremskiej

I Na frontonie Kościoła św. Mikołaja w Mosinie umieszczono 
zegar

> Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Lato 2000” zor
ganizowanego przez Studio i Fotolaboratorium FOTOPLA- 
STYKA. Główną nagrodę zdobyła Manuela Kolendowicz z 
Mosiny pracą „Zabawa ze słońcem”

I W Galerii Miejskiej w Mosinie można oglądać wystawę rzeź- 
------------->
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by Hanny - Marii Ograbisz - Krawiec z cyklu MIEJSCE 
pt.: ZAPIS

> W Mosinie rozegrano II Międzynarodowy Memoriał Szacho
wy im. Romana Kaszowskiego

* Mija dwa la ta  istnienia Mosińskiego Oddziału Katolickiego
Stowarzyszenia Młodzieży

LISTOPAD:
I podpisanie w Seelze dwóch egzemplarzy umowy o partner

skiej współpracy między gminami: Mosiną a Seelze.
* dokonano odbioru technicznego wyremontowanego mostu na

ulicy Niezłomnych w Mosinie
* Zakład Masarsko - Wędliniarski Dorota Krzysztof Rembow

ski zdobywa Złoty Topór w kategorii wędlin surowych oraz 
III miejsce w kraju wśród zakładów mniejszych na VIII 
Krajowym Konkursie Wędliniarskim

I Ciastkarnia -piekarnia REN-MAC zostaje nagrodzona Re
gionalnym Znakiem Towarowym „Wielkopolska Jakość”

I 55-lecie działalności obchodzi Polski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych - Sekcja Mosina

I W Galerii Miejskiej w Mosinie można oglądać wystawę ma
larstwa Jerzego Marosza

> W Izbie Muzealnej w Mosinie otwarto wystawę: Towarzy
stwo Gimnastyczne „Sokół” w Wielkopolsce

G RUDZIEŃ:
I wmurowanie kamienia węgielnego w jednym z trzech po

wstających bloków Mosińskiego Towarzystwa Budownic
twa Społecznego

* Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. św. Antoniego
obchodzi piąte urodziny

I Nowym komendantem Straży Miejskiej w Mosinie zostaje 
ppłk. Andrzej Woźniak

I Nowym komendantem Mosińskiego Ośrodka ZHP zostaje 
druhna hm Danuta Białas

I Mosinę odwiedza Hanna Bielicka i Lidia Stanisławska
* Przez rok przybyła w kościele św. Mikołaja nowa gałąź krze

wu winnego
E.N.

O SIEM  I PÓ Ł  P O D  ZIEM IĄ
Prawie osiem  i pół m iliona złotych w ładze sam orządo
w e zainw estow ały w  kanalizacje: sanitarną i deszczo
wą w  gm inie Mosina. To sum a, którą „zakopaliśm y” w  
ziem i - inw estycji tych n ie w idać na co dzień, ale bez 
nich trudno m arzyć o rozwoju naszej gminy. 

ZBUDOW ANO:
I ROGALINEK - 2 km kanalizacji sanitarnej, 1,5 km rurocią

gów tłocznych, przecisk pod Wartą łączący Rogalinek z oczysz
czalnią ścieków w Mosinie, przy wałach przepompownia 
ścieków, która będzie przetłaczać ścieki na,oczyszczalnię z 
całego rejonu tzn. z Radzewic, Mieczewa, Świątnik, Roga- 
lina.i Sasinowa.

I DRUŻYNA - NOWINKI - zakończono budowę kanalizacji 
sanitarnej: 3,5 km kanalizacji sanitarnej, 3 km rurocią
gów tłocznych i 3 przepompownie.

I MOSINA - centrum m iasta w rejonie, ulic: Farbiarskiej, Ko
lejowej, Dworcowej, Sowinieckiej, Śremskiej, Wawrzynia
ka, Mostowej i Rzecznej położono łącznie ponad 3 km ka
nałów sanitarnych, 2 km nowej sieci deszczowej i 150-me- 
trowy fragment rurociągu tłocznego z przepompownią w 
rejonie ul. Rzecznej. 395 metrów sieci wodociągowej o śred
nicy 160 mm (od Śremskiej do dworca PKP - posesje ko
rzystały dotychczas z własnych ujęć wody).

PR A C E TRWAJĄ:
I MOSINA - rejon ul. Strzeleckiej: 5 km kanalizacji sanitar

nej, 2 km rurociągów tłocznych i 2 przepompownie. Inwe
stycja jest w końcowej fazie.

> PECNA - 6 km kanalizacji sanitarnej, 3 km rurociągów tłocz
nych i 2 przepompownie.

IN N E  IN W E S T Y C JE
GAZ:
I Zbudowano część sieci gazowej. Fragm ent ten biegnie od 

Szkoły Podstawowej nr 1 przez ul. Poznańską, Kościelną, 
ogród plebanii, pod Kanałem Mosińskim, wzdłuż targowi
ska do ulicy Targowej, Targową pod torami kolejowymi li
nii Poznań - Wrocław, ul. Sowińskiego, Wiosny Ludów, So- 
winiecką do granic m iasta i dalej drogą do Sowińca.

CHODNIKI;
» ZABINKO - 700 metrów.
I WIÓREK - 700 metrów.
I CZAPURY - 570 metrów (remont).
* MOSINA - ul. Konopnicka - 800 metrów.
O ŚW IETLENIE DROGOW E:
» CZAPURY, ROGALINEK, MIECZEWO - wymiana i montaż 

opraw oświetleniowych
> MÓSINA - wymiana i montaż 19 opraw oświetleniowych

oraz montaż 2 lamp „antywandal”
* DYMACZEWO NOWE - budowa oświetlenia drogowego, mon

taż 3 opraw oświetleniowych, montaż 245 metrów linii 
kablowej.

DRO G I
I Wyprofilowano 68 km dróg wiejskich i 88 km dróg miejskich.
* Postawiono 7 nowych wiat przystankowych: w Krosinku,

Mieczewie, Sowinkach, Daszewicach, Pecnej, Borkowicach 
i Mosinie.

I Zmodernizowano skrzyżowanie: Mostowa, Leszczyńska, Waw
rzyniaka i Śremska w Mosinie

* Remont kapitalny mostu na Niezłomnych w Mosinie.
* Przez cały rok na bieżąco łata się dziurawy asfalt. Akcja

zima na drogach gminnych kosztowała gminę 56 tys. zł.
> WIÓREK - wraz z budową chodnika utwardzono ul. Szkol

ną.
> Zagospodarowano 4 wysepki przylegające do ronda w Mosi

nie
I Parking przy ul. Rzecznej obsadzono zielenią
I DYMACZEWO NOWE, DYMACZEWO STARE, KROSIN-

KO - odmalowano i odnowiono wiaty murowane.
> Postawiono 7 tablic ogłoszeniowych
SAMOCHODY:
I Wydano 1330 dowodów rejestracyjnych stałych oraz 903 do

wody czasowe
I W szystkich pojazdów w Mosinie 31.12.2000 roku było

11. 928 (rok 1999 - 11.291). Przybyło 637 aut.
PLANOW ANIE PR ZESTR ZEN N E:
> Złożono 130 wniosków o zmianę miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego. Na wniosek Zarządu Mia
sta Rada Miejska podjęła 42 uchwały o przystąpieniu do 
zmiany planów zagospodarowania przestrzennego miasta 
lub gminy Mosina oraz 3 uchwały o przystąpieniu do zmiany 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy”. Natomiast już uchwalonych, ta 
kich które wchodzą w życie, nowych planów zagospodaro
wania przestrzennego jest 32. E.N.

Działalność gospodarcza
Gmina M osina ma w ysoki w skaźnik osób, które prow a
dzą na w łasny rachunek działalność gospodarczą.

W okresie od 1 stycznia 1989 r. do 31 grudnia 2000 r. do 
prowadzonej ewidencji działalności gospodarczej wpisano 4322 
podmioty z tego działalność na dzień 31.12.2000 r. prowadziło 
2058, a pozostałe działalność zlikwidowały.

Ponadto należy zaznaczyć, że na administrowanym tere
nie działają również podmioty, które nie są rejestrowane w 
tut. Urzędzie. Do nich należą spółki z o.o. i udziałem kapitału 
zagranicznego, które formalności ze zgłoszeniem załatwiają 
w Sądzie Rejonowym, podmioty prowadzące działalność na 
podstawie wydanych koncesji lub zezwoleń oraz podmioty 
wykonujące usługi na podstawie zgłoszenia wyłącznie w Urzędzie 
Skarbowym. Na terenie naszej gminy działają również pod
mioty gospodarcze, które zgłoszenia dokonały zgodnie z sie
dzibą działalności.

Jak  wynika z przeprowadzonej analizy co roku następuje 
wzrost ilości podmiotów gospodarczych.

Poniższa tabela przedstawia ilość zarejestrowanych pod
miotów gospodarczych w poszczególnych latach, likwidację oraz 
stan na koniec roku:

A ktualny
stan

Zarejestrowane Wyrejestrowane
podm ioty podm ioty

31.12.1993 r. 127 — —
31.12.1994 r. 1404 251 125
31.12.1995 r. 1507 279 176
31.12.1996 r. 1646 324 185
31.12.1997 r. 1815 317 148
31.12.1998 r. 1954 316 177
31.12.1999 r. 2001 297 250
31.12.2000 r. 2058 240 183
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Inaczej wygląda porównianie zarejestrowanych podmiotów 
w niektórych branżach w latach 1999 i 2000 r.

1999 2000
— zakłady wykonujące usługi i produkcję 

w branży metalowej (ślusarstwo, 
galwanizatorstwo, wytw. galanterii
i wyrobów metalowych)

— usługi motoryzacyjne (blacharstwo,
85 95

mechanika, elektromechanika) 74 77
— usługi szklarskie
— zakłady usług remontowo-bud.

11 11

(murarstwo, blacharstwo budowlane, 
instalatorstwo elektr. gaz. wod.-kan.) 371 415

— sklepy różnej branży 216 227
— punkty gastronomiczne
— usługi handlowe (handel okrężny,

47 50

obwoźny, sprzedaż bezpośrednia)
— zakłady wykonujące usługi i produkcję

567 591

branży drzewnej (stolarstwo, tapicerstwo, 
wytw. gananterii drzewnej, koszykarstwo) 113 115

— zakłady krawieckie 83 77
— zakłady produkujące art. spożywcze 31 28
— zakłady wykonujące różne usługi 323 360

Reasumując, przedstawioną powyżej tabelę należy stwier
dzić, że w roku 2000 w stosunku do roku 1999 nastąpił wzrost 
usług: ślusarskich i pokrewnych, motoryzacyjnych, remonto-

^Awo-budowlanych, handlowych oraz usług innych, natomiast 
^ ^ w  pozostałych branżach nastąpił spadek. Spowodowane jest 

to przebranżawianiem małych firm oraz odczuwalnym wzro
stem działalności w mniej popularnych branżach np. urucha
mianie różnego rodzaju pośrednictwa i doradztwa, drobnych 
usług, agencji, usług w zakresie zagospodarowywania tere
nów i ogrodów oraz usług edukacyjnych.

Opracowała: B arbara L ulka
GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
1. Sprzedanych zostało 17 działek budowlanych za kwotę 764.000

zł.
2. Sprzedano 9 lokali mieszkalnych za kwotę 19.700 zł. Sprze

daż lokali następuje na raty. Jest to kwota pierwszych wpłat.
3. Wydano 22 decyzje przekształcające użytkowanie wieczy

ste w prawo własności — wpływy z tego tytułu 6.000 zł.
4. Przejęto od Agancji Własności Rolnej Skarbu Państwa grunt

o powierzchni 10,5 ha pod budowę ujęcia wody w Sowińcu.
5. Przejęto na własność Gminny Ośrodek Zdrowia w Pecnej.
6. Wykupiony został grunt pod budowę przepompowni ście

ków w Drużynie.
7. Przejęto od Swarzędzkich Fabryk Mebli S.A. za zadłużenia

grunt o powierzchni 5,9 ha wraz z budynkiem wielofunk
cyjnym.

& 8. Zakupiony został w Krośnie grunt o powierzechni 3,39 ha 
F na urządzenie cmentarza,.

9. Przekazano Parafii p.w. Św. Michała Archanioła i Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku grunt o po
wierzchni 1.684 m2 na powiększenie cmentarza.

10. Wypłacono 105.000 zł odszkodowania za przejęte z mocy 
prawa grunty pod nowo powstałymi drogami o powierzch
ni 2,5 ha. E lżbieta K aczmarek

Z IE L E Ń
W roku 2000 w  okresie w iosny i jes ien i w ysadzono na  
terenie naszego m iasta i gm iny ponad 500 szt. drzew  
liściastych i iglastych oraz ponad 1.500 szt. różnych od
m ian krzewów.

Uzupełniano drzewa i krzewy w zadrzewieniach przydroż
nych — w miejsce drzew zniszczonych (połamanych) lub uschnię
tych w wyniku,wiosennej suszy. Drzewa i krzewy trafiły ro- 
nież do ogródków przyszkolnych wzbogacając je o nowe, cie
kawe odmiany.

Nasadzenia prowadzone były także na terenach wiejskich, 
przez mieszkańców upiększających swoje wsie.B ogusław Baraniak
Biuletyn BIULETYN MOSIŃSKI. R edaktor odpowiedzialny: Ewa Nowaczyk. Foto: Marek Rybczyński. Wydawca: 

Zarząd Miejski w Mosinie, 62-050 Mosina, Plac 20 Października 1, pokój nr 9 S  (0-61) 813-22-51, wew. 31. Re
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I lu  nas jest
I. Ilość osób zam eldowanych na pobyt stały
Wyszczególnienie Saldo  

migracji 
w 1999

S tan  na 
31.12 
1999

Stan na 
31.12. 
2000

Saldo
migracji

2000
Miasto Mosina 
Gmina Mosina

+72
+55

11.942
11.378

11.938
11.476

-4
+98

Razem +127 23.320 23.414 +94

II. Przyrost naturalny
1. Urodzenia w 1999 r. — 230 Urodzenia w  2000 r. — 271
2. Zgony w 1999 r. — 255 Zgony w  2000 r. — 205
Przyrost naturalny: — 25 Przyrost naturalny: +66

III. Inne zdarzenia z zakresu prow adzenia ew idencji
ludności zarejestrowane w  2000 r. (w porównaniu do 1999
Ł i
Lp. Wyszczególnienie 1999 r. 2000 r.
1. Małżeństwa 218 197
2. Zgłoszenie pobytu stałego (migracje) 441 429
3. Wymeldowanie z pobytu stałego
4. Zmiana miejsca zamieszkania

239 228

na terenie Miasta i Gminy 218 182
5. Wyjazd na pobyt stały za granice 9 3
6. Powrót z pobytu stałego za granicą 2 -
7. Ilość wydanych dow. osobistych 853 683
8. Zgłoszenie pobytu czasowego 296 168

Najczęściej nadawane imiona w 2000 r. to: Julia, Zuzanna, 
Aleksandra, Wiktoria, Mikołaj, Piotr, Mateusz, Jakub.E wa K ula
Negocjacje z napięciem zakończono
W czwartek 15 lu tego hr. w Urzędzie M iejskim w Mo
sin ie  została podpisana um owa m iędzy władzam i sa- 
morraaowymi Gminy Mosina a przedstawieiplnini Pol
skich Sieci E lektroenergetycznych (PSE) S.A. Poro
zum ienie dotyczy budow y czterotorowej, dwunapię- 
ciowej lin ii elektroenergetycznej 220+400kV po tra
sie  istniejącej lin ii 220kV.

Zarząd Miasta i Gminy Mosina zobowiązał się do usta
wowych działań związanych z wykonaniem uchwały przy
jętej przez Radę Miejsaą w Mosinie.

Całość procesu modernizacyjnego istniejącej linii ma się 
zakończyć do 31.12.2003 roku.

Zmodernizowana sieć energetyczna będzie biegła przez 
grunty wsi: Wiórek, Babki i Daszewice. Rozbudowanie już 
istniejącej linii energetycznej będzie bezpieczne dla miesz
kańców. Dowiodły tego przeprowauzone ekspertyzy. Przy 
samej linii nie będzie można stawiać buuynków mieszkal
nych, Trwają negoęjacje z właścicielami przyległych grun
tów oraz posiadaczami domków w rejonie budowy na te
m at wysokości odszkodowań.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne przekożą na rzecz gmi
ny darowiznę na cele oświatowo-socjalne. Poniosą również 
koszty wydania okolicznościowego albumu z okazji 700-łe- 
cia nadania Mosinie praw miejskich, udostępnią dzieciom 
na dwa lata autobus szkolny (koszty eksploatacji autobu
su ponosi gmina) oraz wyposażą pracownię szkolną w Da- 
szewicach w sprzęt informatyczny — 10 stanowisk kompu
terowych pracującyc) w sieci, przewidywany term in reali
zacji to wrzesień br. Ponadto po zakończeniu inwestycji Pol
skie Sieci Elektroenergetyczne zobowiązywały się przeka
zać na rzecz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zaple
cza socjalnego — budowy typu kontenerowego o powierzchni 
użytkowej ok. 180 m2 z przeznaczeniem na cele charyta
tywne. Jednak doprowadzenie mediów do obiektu wykona 
gmina. E wa N owaczyk
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D yscyplina radnych
Lista obecności radnych Rady Miejskiej w  M osinie na sesjach w  
roku 2000. Rada Miejska odbyła w  zeszłym  roku 14 posiedzeń.
Imię
nazwisko

Obecność Nieobecność
uspr.

Nieobecność
nieuspr.

Adamczyk Piotr 13 1 —
Andrys Zofia 11 3 —
Barć Stanisław 12 2 —
Białas Danuta 12 2 —
Dehmel Bożena 12 2 —
Falbierski Jerzy 12 2 —
Gonera Józef 5 9 —
Dominiak Roman 7 3 4
Jencz Czesław — 14 —
Kałuziński Jan 14 — —
Koralewska Barbara 12 2 —
Krause Maria 13 1 —
Labrzycka Jankiewicz Halina 14 — —
Pniewski Przemysław 14 — —
Prałat Hubert 9 5 —
Robakowski Bogdan 14 — —
Rogalka Jacek 13 1 —
Rybicki Ryszard 12 2 —
Siwek Włodzimierz 14 — —
Strenk Marian 12 2 —
Styla Eugeniusz 13 — 1
Szeszuła Lechosław 14 — —
Szlagowski Wojciech 14 — —
Teodorczyk Zbigniew 13 1 —
Twardowska Małgorzata 12 2 —
Wilhelm Witold 11 3 —
Witkowska M aria Teresa 13 1 —
Żak Tomasz 12 2 —

Przybywa
znakó v jakości
K olejne d w a zak ład y  produkcyjno-usługow e  
z M osiny zo sta ły  w y ró żn io n e  R eg ion aln ym  
Znakiem  Towarowym  „W ielkopolska Jak ość”.

C ertyfikat N r 07/E172001 otrzym ał ID M A R 
E dm unda Id k ow iak a  za wysoką jakość produ
kowanych grzejników panelowych stalowych i a lu
miniowych do centralnego ogrzewania oraz zawo
rów kulowych do wody i gazu.

C ertyfikat N r 08/E1/2001 dostał „Zakład Ma- 
sarsko-W ędlin iarsk i D orota  K rzyszto f R em 
b o w sk i” za wysoką jakość wytwarzanych wyro
bów wędliniarskich. J e s t  to kolejne wyróżnienie 
dla tej firmy. W listopadzie ubr. przyznano jej ZŁO
TY TOPÓR i III miejsce w kra ju  za asortym ent i 
jakość wyrobów prezentowanych na ogólnopolskim 
konkursie, o czym pisaliśm y w grudniowym „Biu
letynie”.

Firm ie IDMAR i jej zagranicznym  certyfika
tom poświęcimy więcej miejsca w kolejnym n u 
merze naszej gazety, po zakończeniu Targów In 
stalacji, na których m a ona swoje stoisko.

Niewątpliwie przyznany 30 stycznia 2001 roku 
certyfikat jakości uatrakcyjni ofertę targow ą mo
sińskiej firmy.

Obydwu producentom gratulujem y. W najlep
szy z możliwych sposobów prom ują naszą gminę.BEZP1ATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE!

U rząd M iejsk i w  M osin ie  in form u je, że  d n ia  02.04.2001 r. w  P o zn a n iu  przy  ul. K azim ierza  
W ielkiego 24/26 b ęd z ie  w y k o n y w a n e  b ezp ła tn e  b ad an ie  m am m ograficzn e d la  k o b iet u ro
d zon ych  w  rok u  1951 i 1953.

Z bezpłatnego badania może skorzystać 40 osób  z terenu m iasta  i gm iny Mosina.
Zapisy na bezpłatne badania rozpoczną się 12 m arca 2001 r. w tu te jszym  Urzędzie, w godzi

nach urzędowania, pokój n r  26 łub  telefonicznie pod n r  8132251 w. 16.
Tutejszy urząd zapewnia bezp łatny dojazd autokarem , k tó ry  odjedzie o godz.7.00 z park ingu

przy Ośrodku K u ltu ry  i  Sportu  w  M osinie, u l. Dworcowa 4.

Jubileusz Związku Harcerstwa Polskiego
80 lat temu na terenie Mosiny powstała pierwsza drużyna harcerska jm. Bolesława Chrobrego 
słynna „19-nastka”. Ilu to harcerzy przewinęło się przez jej szeregi? Mamy piękną i bogatą 
historię której znajomość chcemy pogłębić, poszerzyć i przybliżyć naszemu społeczeństwu. 
Przygotowując się do obchodów 80-lecia Związku Harcerstwa Polskiego i 55 rocznicy powsta
nia Harcerskiej Orkiestry Dętej.

K o m en d a  o śro d k a  o g ła sza  ak c ję  p t. „H A R C E R 
S K IE  K O R Z E N IE ” sk ie ro w an ą  do h a rc e rzy  i uczniów  
z te r e n u  M ia s ta  i G m in y  M osina .
C e l a k c ji:

—  p o z n a n ie  ro d z in n y ch  tra d y c ji  m o s iń sk ic h  h a r 
cerzy,

—  u d o k u m e n to w a n ie  h a rc e rsk ie g o  d z ia ła n ia ,
—  in te rp re ta c ja  ś ro d o w isk a  h a rc e rsk ie g o .

J a s iu !  H a n iu !  O lu! J u r k u !
Z a p y ta j m a m ę ! Z a p y ta j ta tę !

A  t a k ż e  c io c ię ,  w u jk a , b a b c ię ,  
d z ia d k a  i  s ą s ia d k ę !

—  do ja k ie j  d ru ż y n y  n a leże li?
—  k to  by ł ich  d ru ży n o w y m , p rzy b o czn y m , z a s tę 

pow ym ?
—  ja k ie  n a jc ie k a w sz e  w y d a rz e n ia  zachow ali

w  p am ięc i?
—  ja k ie  w a rto śc i w y n ie s io n e  z h a rc e r s tw a  p rz e 

trw a ły  do dziś?
P osłuchajc ie  w spom nień , w ykonajcie k a r tę  do k ro 

n ik i ( fo rm a t A4), k tó ra  s ta n ie  s ię  c e n n ą  p a m ią tk ą  
h is to r ii  d la  n a s tę p n y c h  poko leń . W a ru n k ie m  u c z e s t
n ic tw a  w  ak c ji je s t  w y k o n a n ie  k a r ty  do 10 czerw ca 
2001 ro k u  i z łożen ie  je j w  K o m endzie  O śro d k a  w 
O śro d k u  K u ltu ry  —  w ejśc ie  boczne. N a  p ra c y  p ro s i
m y  u m ieśc ić  im ię  i n azw isk o , a d re s , w iek  o raz  n a 
zw ę szkoły.

N a jc iek aw sze  p ra c e  z o s ta n ą  n ag ro d zo n e . 
C zu w a j!

K o m e n d a n t O śro d k a  
hm D anuta B iałas



W sam o południe
W so b o tę  3 lu te g o  br. o  12.00 d y r e k to r  m ia s ta  H e- 
ig e r  S c h o lz  i b u r m is tr z  J a n  K a łu z iń sk i p o d p is a li  
w  O śro d k u  K u ltu r y  i  S p o r tu  w  M o s in ie  p o ls k ie  
e g z e m p la r z e  p o r o z u m ie n ia  o  w s p ó łp r a c y  m ię d z y  
g m in a m i S e e lz e  a  M o sin ą . B y ł to  p u n k t  k u lm in a 
cy jn y  3 -d n io w ej w iz y ty  N ie m c ó w  w  g m in ie .

Uroczystość podpisania dokum entów uśw ietniły swoim 
w ystępem  C hór św. Cecylii i zespół M em oria. B urm istrz  
J a n  K a łu z iń sk i p rzy w ita ł w szystk ich  i k ró tko  p rzed 
staw ił h is to rię  w zajem nych kontaktów . H e ig e r  S c h o lz  
podziękow ał za gorące p ow itan ie  i przysłow iow ą pol
ską  gościnność.

W spom niał, że P o lska  oprócz p ięknej przyrody, może 
poszczycić się w sp an ia łą  l i te ra tu rą , m uzyką i te a tre m  
oraz że w edług niego w śród k an d y d ató w  do U nii E u ro 
pejskiej zajm ujem y p ierw sze m iejsce.

D yrek to r Seelze rozbaw ił zgrom adzoną w sa li p u 
bliczność zdaniem : „Przy w szystkich  rzeczach, które nam  
się w Seelze udają , angażu jem y Polaków". D ostał za 
n ie  b raw a.

Po oficjalnym  podp isan iu  um ow y delegaci u d a li się 
n a  sp o tk an ia  robocze w g ru p ach  p a rtn e rsk ic h , połączo
ne ze w spólnym  obiadem . Ich  podsum ow anie odbyło się 
późym popołudniem w  O środku Kultury. M osina zaprosiła 
w ładze Seelze n a  oficjalne obchody 700-lecia m ia s ta  w 
2002 roku. N iem cy z kolei zaprosili m osin ian  n a  tego
roczny F estiw a l M uzyki. P o tem  o p lan ach  w zajem nych 
kon tak tów  inform ow ali obecnych n a  sa li p rzed staw i
ciele: KS M osina 1920, harcerzy, ośw iaty, s tra ż y  pożar
nej, działkowiczów, b rac tw a  kurkow ego, chóru, ośrod
k a  k u ltu ry  i przedsiębiorców . Podsum ow ując n iem iec
ko-polskie rozm ow y b u rm is trz  J a n  K a łu z iń sk i pow ie
dział: —  To, co usłysza łem , przerosło  moje oczekiw ania. 
Z astępca b u rm is trz a  i za razem  in ic ja to r w zajem nych 
kon tak tó w  H u b e r t  P r a ła t  stw ie rd z ił —  Ten ruch nie 
był zły.

Wizycie tow arzyszyła okolicznościowa w ystaw a zdjęć 
„Seelze — p a rtn e re m  naszej gm iny”. W edług je j au to 
rów m ia ła  pokazać podob ieństw a m iędzy naszym i gm i
nam i. Aby zniwelować b ariery  z przeszłości, których przy
czyną je s t  rz a d k a  w śród Polaków  um iejętność posługi
w an ia  się język iem  n iem ieckim , seelzeńczycy podaro
w ali bibliotece sporą ilość niem ieckojęzycznych książek.E wa N owaczyk
Więcej podobnych badań
W d n ia c h  o d  6 d o  9 lu te g o  b r . f i rm a  A P H  E L E K T R O N IC S z W arszaw y  p rz e p ro w a d z i ła  b e z p ła tn e  b a d a n ia  
s łu c h u  m ie sz k a ń c ó w  m ia s ta  i  g m in y  M o sin a . Z a p o w ie d ź  ty c h  b a d a ń  z a m ie śc iliśc m y  w  p o p rz e d n im  „ B iu le ty 
n ie ” p o d a ją c  sp o só b  z a p is y w a n ia  się . L is ta  c h ę tn y c h  z o s ta ła  z a m k n ię ta  n a  k i lk a  d n i  p r z e d  6 lu te g o . U ja w n iła  
s ię  s k a la  p o trz e b  w  ty m  z a k re s ie .

O wyniki bad ań  zapytałam  przeprow adzającą je  p an ią  K a ta rzy n ę  G od lew sk ą .
W ciągu czterech dni poddano badan iu  słuchu ponad 250 osób. Ś rednia  w ieku w ynosiła ponad 60 la t. Było też 

kilkanaścioro dzieci skierow anych przez logopedę — u  k ilku  z nich potwierdzono pow ażne uby tk i słuchu. U osób 
starszych były to przew ażnie m niejsze lub w iększe ubytk i słyszenia na  wysokich częstotliwościach, stw ierdzane u 
tych, którzy przez dłuższy czas pracow ali w hałasie.

Z uwagi n a  duże zain teresow anie  akcją, APH ELEKTRONICS rozw aża możliwość pow tórzenia bad an ia  słuchu w 
M osinie w kw ietniu.

F irm a ta  w spółpracuje z Towarzystwem  Audioprotetyków, k tóre  częściowo finansuje  badan ia .
Osoby, u  k tórych stw ierdzono uby tk i słuchu mogły zamówić ap a ra ty  słuchowe, k tóre  w dn iu  17 lutego zostały 

dostarczone odbiorcom.
K a ta r z y n a  G o d le w s k a  podkreśliła, że w ładze gm iny stworzyły jej dobre w arunk i pracy w O środku Kultury.

Z ostatniej chwili
R eferat Działalności Gospodarczej i Ochrony Zdrowia U rzędu M iejskiego potwierdził, że w kw ietn iu  br. zostaną po raz 
drugi przeprowadzone bezpłatne b adan ia  słuchu m ieszkańców gminy M osina. O sposobie re jestrow ania  się poinform u
jem y w marcowym „B iuletynie”.
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Witraż od samorządu
S u g e s t ia  k s ię d z a  p r o b o s z c z a , a b y  w ś r ó d  f u n 
d a to r ó w  w it r a ż y  w  m o s iń s k im  k o ś c ie le  z n a 
la z ł  s ię  t e ż  s a m o r z ą d  g m in y , z o s t a ła  p o z y t y w 
n ie  p r z y ję ta  p r z e z  a d r e s a ta .

D la  pod jęc ia  s to so w 
nej decyzji po trzebna była 
z g o d a  r e p r e z e n ta n tó w  
sp o łe c z e ń s tw a , k tó ry m i 
są  ra d n i. To ich  decyzją  
—  p rz y  dw ó ch  g ło sa c h  
w s trz y m u ją c y c h  s ię  —  
p rzy ję to  n a  se s ji w  d n iu  
25 s ty c z n ia  2001 r. „ S ta 
now isko  R ad y  M iejsk iej 
w  sp ra w ie  u fu n d o w a n ia  
j r z e z  s a m o rz ą d  g m in y  
Mosina w itra ż a  w koście- 
e pod w ezw aniem  św. M i

k o ła ja  w  M o sin ie” w  n a 
s tę p u ją c y m  b rzm ien iu :

„ S p o łeczn o ść  G m in y  
M o sin a  z  n a le żn y m  s z a 
c u n k ie m  i a ten c ją  o d n o 
si się do  św ią ty n i św. M i
k o ła ja  w M osin ie . D y n a 
m ic zn e  in ic ja ty w y  p r o 
boszcza p a ra fii , k s ię d za  
k a n o n ik a  E d w a r d a  
M a jk i są  w s p ie r a n e  i 
szc zo d rze  f in a n s o w a n e  
p rze z  o b yw a te li o raz f i r 
m y  d z ia ła ją ce  n a  teren ie  
G m in y  M osina .

D zię k i ty m  w sp ó ln ym  
p r z e d s ię w z ię c io m  D o m  
B o ży  o d m ie n ił sw e  o b li
cze d a ją c  w ie rn y m  coraz  
b a rd zie j sp rzy ja ją ce  w a 
r u n k i do sk u p ie n ia  i m o 
d litw y .

S w ó j w k ła d  do  w zbogacen ia  św ią ty n i p ra g n ie  
w nieść  ró w n ież  sa m o rzą d  g m in y  M o sin a  i d e k la 
ru je  u fu n d o w a n ie  w itra ża  w  kościele  św . M iko ła ja  
ja k o  d a ru  z  o k a z ji 700-lecia  n a d a n ia  p r a w  m ie j
sk ic h  M osin ie .

W itraż będzie  p r z e d s ta w ia ł  p o s ta ć  św . J a d w ig i  
K rólow ej, m o n a rc h in i m ą d re j, p o b o żn e j i n ie zw y 
k le  za s łu żo n e j d la  rozw o ju  n a u k i  o raz b u d o w a n ia  
w Polsce dobrej, s łu że b n e j w obec o b yw a te la  a d m i
n is tra c ji p u b lic zn e j.

K ró low a  J a d w ig a  w sp ó ln ie  z  m a łżo n k ie m  W ła 
d y s ła w e m  J a g ie łłą  zb u d o w a ła  p o d w a lin y  R ze c zy 
p o sp o lite j O bojga N a ro d ó w , łącząc  w  je d n o  p a ń 
stw o  K ró lestw o  P o lsk ie  i W ielkie K się s tw o  L ite w 
skie , k tó re  to  k s ię s tw o  w ra z  ze  sw y m  w ła d cą  W ła 
d y s ła w e m  p rzy ję ło  ch rze s t w kra cza ją c  do  ro d z in y  
p a ń s tw  c h rze śc ija ń sk ic h ”.

P ro je k ta n te m  w itra ż a  j e s t  prof. R a jm u n d  H a 
ła s , a  w y k o n aw cą  P ra c o w n ia  W itra ż y  A d a m  M a 
r ia n  G o łe m b o w s k i  z P o z n a n ia .

W  d n iu  4  lu teg o  br. n a  u ro czy ste j m szy  św. o 
godz. 9 .00  n a s tą p iło  pośw ięcen ie  d a ru . We m szy  
św ię te j oprócz p rz e d s ta w ic ie li m o siń sk ieg o  sa m o 
rz ą d u , z b u rm is trz a m i i p rzew o d n iczący m  Rady, 
u czestn iczy li ta k ż e  p rzeb y w a jący  w ted y  z w izy tą  
w M osin ie  goście z z a p rz y ja źn io n e g o  z n a s z ą  g m i
n ą  n iem ieck iego  Selzee.

W itraż  będący d a re m  w spólnoty  m osińsk iej zdobi 
d u że  okno w  lew ej bocznej n aw ie .

TK

Zarząd Miejski w  Mosinie
ogłasza

II  p is e m n y
p r z e t a r g  n ie o g r a n ic z o n y
na sprzedaż działki położonej w Mosinie przy ul. Leśnej- 
Modrzewiowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 5417 
35 obr. Mosina, o powierzchni 1527 m 2, zapisanej w Księ
dze Wieczystej Sądu Rejonowego w Śremie KW nr 22.885 
jako własność Gminy Mosina.

Zgodnie z planem realizacyjnym zagospodarowania te
renu powyższa działka przeznaczona je s t na cele handlo
wo-usługowe.
C ena w yw oław cza  w y n o si 100.000 zł
Wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej wynosi 5.000 zł 
Zarząd Miejski w Mosinie zaprasza osoby fizyczne i prawne 
do składania w Sekretariacie U rzędu Miejskiego w Mosi
nie pisemnych ofert w zam kniętych kopertach z napisem: 
„P rzetarg — dzia łak a  h an d low o-u słu gow a”.
Termin sk ładania  ofert upływa w dniu 19 m arca 2001 r. 
o god zin ie  17.00.
O ferta w inna zawierać:
— imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz 

siedzibę, jeżeli oferentem  je s t osoba praw na,
— datę sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkam i prze

ta rgu  i przyjmuje te  w arunki bez zastrzeżeń,
— oferowaną cenę i sposób jej zapłaty.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium 
w wysokości 5.000 zł na  konto U rzędu Miejskiego w Mo
sinie: GBS Mosina 90480007-215-360-2.

Wadium należy wpłacić do dnia 19 m arca 2001 r.
Wpłacone wadium  podlega zaliczeniu w poczet ceny 

nabycia nieruchomości przez osobę, która wygra przetarg.
Komisyjne otwarcie ofert w obecności oferentów od

będzie się w Urzędzie Miejskim w Mosinie, PI. 20 Paź
dziernika 1, pok. 28, w dniu 23 m arca 2001 r. o godz. 
11.00.

Zarząd M iejski w Mosinie zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferty oraz prawo zam knięcia przetargu 
bez w ybrania którejkolwiek oferty.

Informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki Nie
ruchomościami U rzędu Miejskiego w Mosinie, tel. 81-32- 
251 wew. 49.

A R M IA  WZYWA
Od 5. 03. do 17. 04. br. w Ośrodku Kultury i Sportu w  
Mosinie przy ul. Dworcowej 4 działać będą: Powiatowa 
Komisja Lekarska i Powiatowa Komisja Poborowa.

Komisje przyjmują poborowych z terenu gminy Mosina 
i z gmin ościennych.

Niestawienie się do poboru pomimo braku wezwania nie 
zwalnia poborowego z obowiązku stawienia się na komisji. 
Niezgłoszenie się przed komisją lekarską lub poborową w 
określonym terminie i miejscu oraz niepoddanie się bada
niom lekarskim, nieprzedstawienie odpowiednich dokumentów 
podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności (art. 224 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz
ku obrony Rzeczpospolitej Polskiej). Poborowy, któiy nie stawił 
się do poboru bez uzasadnionej przyczyny może zostać uka
rany grzywną w celu przymuszenia lub przymusowo dopro
wadzony przez policję do komisji (ustawa - j/w.).

* * *

N IE  Z A P O M N IJ!
Poborowi zgłaszający sie do poboru powinni zabrać ze sobą:
1. Dokument tożsamości
2. Zdjęcie
3. Dokumenty stwierdzające wykształcenie (świadectwa - do

kumenty ukończenia szkół, kursów, prawo jazdy, itp.) lub 
zaświadczenie ze szkoły o pobieraniu nauki

4. Zaświadczenia dotyczące stanu zdrowia, kartotekę lekarską.



B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I nr 2/2001 7

K o m u n i k a t  M i n i s t r a  

S p r a w i e d l i w o ś c i
W związku z w ejściem  w  życie od 1 stycznia  2001 r. 
ustaw y o Krąjowym R ejestrze Sądowym  inform uje
my, że:
1. W stosunku do osób fizycznych, które będą chciały za

rejestrować działalność gospodarczą w okresie 1 stycz
nia 2001 r. — 31 grudnia 2001 r. nadal wymagany 
będzie tylko wpis do ewidencji działalności gospodar
czej prowadzonej przez gminę.

2. Od 1 stycznia 2002 r. podjęcie działalności gospodar
czej przez osoby fizyczne będzie wymagało wpisu do 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez wy
działy rejestrowe sądów rejonowych.

3. Po 1 stycznia 2002 r. gminy przekażą sądom rejestro
wym sprawy będące w toku postępowania o wpis, a 
przedsiębiorcy już wpisani do ewidencji gminnych będą 
obowiązani do złożenia wniosku o wpis do rejestru są
dowego na urzędowym formularzu za pośrednictwem 
urzędu gminy, który był dotychczas organem ewiden
cyjnym. Organ ten prześle wniosek do właściwego sądu 
wraz z zaświadczeniem o wpisie przedsiębiorcy do 
ewidencji. Nie zakłada się przesyłania całych ak t ad
ministracyjnych.

4. Proces przejmowania przez sądy ewidencji powinien 
zakończyć się  do 31 grudnia 2003 r., a więc zgod
nie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. — 
przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze 
Sądowym, będzie procesem płynnym i nie ma potrze
by natychmiastowego podejmowania czynności zwią
zanych z przerejestrowywaniem już na początku stycznia 
2001 r., kiedy to z uwagi na wejście w życie ustawy o 
KRS może nastąpić spiętrzenie spraw.

5. Osoby fizyczne, które prowadziły do 31 grudnia 2000 r.
działalność gospodarczą n ie  objętą obow iązkiem  
ew idencjonow ania, będą obow iązane w  term inie  
do 31 czerwca 2001 r. zgłosić jej prowadzenie do gmin
nej ewidencji działalności gospodarczej.

6. Osoby fizyczne, które prowadziły do 31 grudnia 2000 r.
działalność gospodarczą jako w spóln icy spółek  
cywilnych, będą obowiązane w  term inie do 31 m ar- 
ca 2001 r. dostosować formę prowadzonej działalno
ści do wymogów ustawy o Krajowym Rejestrze Sądo
wym. Oznacza to, że powinny albo zgłosić prowadze
nie indywidualnie działalności gospodarczej do gmin
nej ewidencji działalności gospodarczej, albo zawrzeć 
umowę spółki handlowej i złożyć wniosek o wpis tej 
spółki do wydziału rejestrowego, w którym prowadzo
ny jest Krajowy Rejestr Sądowy.

To dz ię fcou/an ie.
S iadany  serdeczne. podzięSęowanie:

—  Jednostkom Straży Tożarnej za  ofiarne ratowa
nie mienia z  pożaru w  naszym gospodarstwie,

— panu burmistrzowi Janowi Katuzmsfiemu za  z a 
interesowanie oraz pomoc przystaną strażakom,

— państwu Kopeciomz “Krosna za  bezinteresowną, 
szybką i skuteczną pomoc,

— a takżepobicji oraz wszystkim, którzy okązabi nam 
serce, zainteresowanie sytuacją i ofiarowali pomoc 

“Wdzięczni
L u b o m i r a  i  “P i o t r  O s ie c c y

OD O  I O D  
R E D A K C J I

Do Urzędu M iejskiego w płynęło pismo 26 m ieszkańców
ul. Strzeleckiej i przyległych w sprawie fatalnego stanu  
ul. Strzeleckiej po wykonanych robotach kanalizacyjnych 
na tej ulicy.

Poniżej przedstawiamy treść pisma i odpowiedź zastępcy 
burmistrza Jana Marciniaka:

Mosina, dn. 19.02.2001 r. 
W zw iązku z  kry tycznym stanem ulicy Strzeleckiej i przyle

głych, żądam y podjęcia odpowiednich decyzji dotyczących bu
dowy chodnika i utwardzenia nawierzchni drogi.

Obecny stan naszych ulic to brak możliwości poruszania
się pieszo ja k  i samochodem. Informujemy, że część ulicy S trze
leckiej posiada chodnik, natom iast w drugiej części, chodnika  
brak. Budowa chodnika ja k  i drogi je s t wskazana chociażby ze 
względu na budowę bloków T B S przy ulicy Strzeleckiej. N ad
mieniamy, że zam ieszkają tam  44 rodziny, a zadaniem  M iasta  
je s t zapewnienie nam  i przyszłym  m ieszkańcom dogodnych 
warunków do korzystania z  ulic. Uciążliwość dróg w naszym  
rejonie doprowadziła do sytuacji ja ka  zaistniała w dniu  07 
lutego 2001 r.

Karetka pogotowia m iała dotrzeć do chorego na ulicy S trze
leckiej nr 76, niestety ugrzęzła w błocie przy nr 49. Dalszą 
drogę ekipa karetki przeszła pieszo idąc po kostki w błocie. 
Jesteśmy, świadomi tego, iż po budowie kanalizacji mogą wy
stępować uciążliwości na drogach, ale problem ten istnieje k il
kadziesiąt lat, a powyższe prace problem ten pogłębiły. B udo
wa kanalizacji dobiega końca. Uważamy, że je s t to dobry mo
ment, aby przystąpić do prac: budowy chodnika i utwardzenia  
nawierzchni naszych ulic. Warto jeszcze wspomnieć, że przy  
obfitych opadach desczu część mieszkańców zalana je st wodą, 
która spływa z  ulic do ich domów. Uważamy, że taki stan rze
czy dalej trwać nie może.

Rozmowy przeprowadzone z  przedstawicielam i Gminy, w 
osobach Burm istrza i jego zastępców, przez indywidualnych  
mieszkańców nie odniosły dotąd żadnego skutku.

Panowie, co jeszcze m usi się wydarzyć, abyście podjęli od
powiednie decyzje. *******
Odpowiedź zastępcy Burmistrza Jana Marciniaka:

Mosina, 21.02.2001 r.
IV zw iązku z pism em  z dnia 19 lutego 2001 roku uprzejmie 

informuję, że zastrzeżenia Państwa, dotyczące stanu ulicy są 
ja k  najbardziej zasadne.

Aura tegorocznej zim y sprzyja kontynuacji robót kanaliza
cyjnych, co znacznie przyspiesza zakończenie inwestycji. N ie
stety skutkiem  tego jest pogorszenie warunków na drogach, które 
nie dają się właściwie zagęścić i wyprofilować, ze względu na 
zbyt dużą wilgotność gruntu.

Aby zaradzić trudnej sytuacji, Zarząd M iejski rozpoczął w 
miesiącu styczniu wstępne rozmowy z wykonawcami na temat 
naprawy ulicy Strzeleckiej. W rezultacie dyskusji, Zarząd na 
posiedzeniu w dniu  16 lutego br. postanowił o utwardzeniu  
ulicy materiałem ja k im  je st tłuczeń betonowy. Przy praw idło
wym wykonaniu remontu uzyskuje się nawierzchnię jezdn i o 
dosyć trwałej konstrukcji.

Powyższe prace zostaną wykonane w miesiącu kwietniu tego 
roku.

O trwałym utwardzeniu ulicy Strzeleckiej będzie można myśleć 
po zatwierdzeniu projektu miejscowego p lanu zagospodarowa
nia, dotyczącego regulacji ulicy oraz po wybudowaniu kanali
zacji deszczowej. W obecnej chwili trwa okres zgłaszania prote
stów i zarzutów do projektu zm iany ww. planu, co potrwa do 
19 marca br.

Należy tu nadmienić, że w obowiązującym planie, zatw ier
dzonym 30 grudn.a 1991 roku, szerokość ulicy Strzeleckiej wynosi 
25 m. Nowy plan zakłada szerokość do 15 m  (jest wyłożony do 
wglądu do dnia 5 marca 2001 r.). Zm iana do obecnie obowią
zującego p lanu będzie stanowić założenia do wykonania doce
lowego projektu drogowego. Dopiero wówczas będzie można 
określić ja ka  będzie szerokość sam ej jezdni i gdzie będzie prze
biegał chodnik. Tb pozwoli przystąpić Zarządowi do podjęcia 
dalszych kroków, mających na celu budowę chodnika ja k  i jezdni.

Z poważaniem J an M arciniak
Z-ca Burmistrza
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U ch w a ła  N r 121/127/2001  
Z arząd u  M iejsk ieg o  w  M o sin ie

z d n ia  5 stycznia  2001 roku  
w sprawie: w p ła t n a  G m inny F u n d u sz  Ochrony

Środow iska i G ospodarki W odnej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. 
Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) i art. 87 b ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i ukształtowaniu środowiska 
(j. t. Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196 z późn. zm.), Z arząd  
Miejski w  M osinie uchw ala, co następuje:

§1
W związku z włączeniem nieruchomości do sieci infra

struktury technicznej ustala się następujące wysokości wpłat 
na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej od każdego właściciela nieruchomości:
1. przy sieci wodociągowej — 520,00 zł
2. przy sieci kanalizacyjnej — 600,00 zł
3. przy sieci gazowej — 700,00 zł

§2
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikom refera

tów:
— Finansowo-Budżetowego
— Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Budownictwa

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2001 r. i obo

wiązuje do 31 grudnia 2001 r. J an K ałuziński 
— burmistrz

z  PRAC RADY MIEJSKIE?

U c h w a ła  N r XXXVI/309/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/124/96 z dnia 27 czerwca 

1996 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
W uchwale Nr XXI/124/96 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 czerwca 1996 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu 
wprowadza się następujące zmiany:
1/ § 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Do dnia 1 sierpnia Burmistrz przesyła Radzie Miej
skiej w Mosinie, na ręce Przewodniczącego Rady, sta
nowisko Zarządu Miejskiego w sprawie budżetu na 
kolejny rok, w którym zawiera najistotniejsze kierun
ki działań wraz z wnioskiem o składanie do dnia 10 
września propozycji do budżetu.

2. Stanowisko Zarządu, o którym mowa w ust. 1, otrzy
mują również jednostki pomocnicze, które do 10 wrze
śnia składają wnioski o uwzględnienie w budżecie za
dań uznanych przez mieszkańców jako ważne dla wła
snego środowiska.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, złożone po 10 wrze
śnia nie będą rozpatrywane”.

2/ § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:
„1. W celu opracowania budżetu Burmistrz do dnia 15 wrze

śnia wydaje zarządzenie w sprawie opracowania ma
teriałów planistycznych na kolejny rok budżetowy.

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, wykonują kie
rownicy referatów Urzędu Miejskiego, osoby sprawu
jące funkcje samodzielne w tym Urzędzie oraz kierow
nicy jednostek organizacyjnych gminy do 25 września”.

3/ § 9 uchwały otrzymuje brzmienie:
„Uchwała budżetowa określa:

1) prognozowane dochody budżetu gminy według ważniej
szych źródeł i działów klasyfikacji;

2) wydatki budżetu gminy w podziale na działy i rozdzia
ły klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych;

3) źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki
budżetu gminy;

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
4) wydatki związane z wieloletnimi programami inwesty

cyjnymi, z wyodrębnieniem wydatków na finansowa
nie poszczególnych programów;

5) plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych,
gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych i 
środków specjalnych;

6) plany przychodów i wydatków funduszy celowych;
7) upoważnienia dla Zarządu Miejskiego do zaciągania długu

oraz do spłat zobowiązań gminy;
8) zakres i kwoty dotacji przedmiotowych;
9) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakre

su administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami;

10) dotacje;
11) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspól

nych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, jeżeli 
powierzono Gminie Mosina realizację tych zadań;

12) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych;

13) rezerwę ogólną oraz rezerwy celowe”.
4/ § 11 uchwały otrzymuje brzmienie:
„Informacja o stanie mienia komunalnego winna zawierać

1) dane dotyczące przysługujących gminie praw własno
ści;

2) dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych,
w tym w szczególności o ograniczonych prawach rze
czowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, 
udziałach w spółkach, akcjach oraz o posiadaniu;

3) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w za
kresie określonym w pkt 1 i 2, od dnia złożenia po
przedniej informacji;

4) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania
prawa własności i innych praw majątkowych oraz z 
wykonywania posiadania;

5) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ
na stan mienia komunalnego”.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a sa d n ie n ie
W związku z potrzebą dostosowania poszczególnych zapisów 
obowiązującej w Gminie Mosina procedury uchwalania bu
dżetu do sformułowań zalecanych przez Regionalną Izbę Ob- 
rachunkową w Poznaniu, wskazane jest podjęcie niniejszej 
uchwały.

U ch w a ła  N r XXXVI/310/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r. 
w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej w Mosinie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 
z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779) Rada Miej
ska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Przyjmuje się Regulamin Straży Miejskiej w Mosinie, sta

nowiący załącznik do niniejszej uchwały.
§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 
§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U z a sa d n ie n ie
Od 6 kwietnia 1994 r. Straż Miejska działała w oparciu o Sta
tu t Straży Miejskiej Gminy Mosina.

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych w 
art. 8 ust. 2 jednoznacznie wymaga, aby strukturę organiza
cyjną straży określał regulamin, a dodatkową przesłanką jest
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fakt, że Straż Miejska w Mosinie znajduje się w strukturze
Urzędu Miejskiego.

Załącznik
do uchwały N r  X X X V I1310101 

R ady M iejskiej w Mosinie 
z  dnia  25 stycznia 2001 r.

REG ULAM IN STRAŻY M IE JS K IE J w  M O SIN IE

Rozdział 1
Postanow ienia ogólne.

§ i.
Straż Miejska w Mosinie - zwana dalej „Strażą” - działa w 

strukturze Urzędu Miejskiego w Mosinie na prawach refera
tu.

§2.
1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar adm inistra

cyjny Gminy Mosina.
2. Siedziba Straży znajduje się przy ul. Dworcowej 4 w Mosi

nie.
n • § 3 ’
Straż używa pieczęci:
1) okrągłej o średnicy 25 mm zawierającej pośrodku wizeru

nek herbu m iasta Mosiny oraz na promieniu koła napis o 

STRAŻ MIEJSKA
2) prostokątnej nagłówkowej o treści:

URZĄD MIEJSKI W MOSINIE 
KOMENDA STRAŻY MIEJSKIEJ 

ul. Dworcowa 4 
62-050 Mosina 
tel. 8137-377

Rozdział 2
Organizacja Straży.

§4.
1. Strażą kieruje Komendant, który reprezentuje ją  na ze

wnątrz.
2. Komendant Straży wykonuje swoje zadania przy pomocy

Komendy Straży.
3. Komenda czynna jest w dni robocze w godzinach pracy Urzędu

Miejskiego.
§5.

W skład Komendy Straży wchodzą: Komendant oraz nie 
mniej niż 5 strażników Straży Miejskiej.

§6.
W Straży występują następujące stanowiska:

1) Komendant,
2) strażnik.

§7.
1. Strażnik z chwilą podpisania tekstu ślubowania otrzymuje

stopień aplikanta.
2. Komendant może wnioskować do Burmistrza o awansowa

nie strażnika na kolejne stopnie służbowe:
1) młodszy strażnik straży miejskiej,
2) strażnik straży miejskiej,
3) starszy strażnik straży miejskiej,
4) młodszy inspektor straży miejskiej,
5) inspektor straży miejskiej,
6) starszy inspektor straży miejskiej.

§8.
Szczegółowe zakresy czynności na poszczególnych stano

wiskach oraz sposoby ich wykonywania określa Komendant.
§9.

Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawuje Za
rząd Miejski, a w zakresie fachowym Komendant Główny Po
licji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu.

§ 10.
Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Gminy Mosina.

, ■ § 1L
Zakres i sposób wykonywania obowiązków i uprawnień 

Straży określa ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779).

§ 12.
Sprawozdania z wykonania zadań Straży Miejskiej skła

da Burmistrzowi Komendant Straży.
§ 13.

1. Komendant Straży opracowuje i przedkłada Burmistrzowi 
w terminie do 30 listopada projekt działania Komendy Straży

na rok następny.
2. Program działania zawiera w szczególności:

a) zadania własne wynikające z zakresu działania,
b) sposoby oraz terminy realizacji zadań,
c) osoby odpowiedzialne za realizację zadań,
d) wskazanie referatów Urzędu Miejskiego współdziała

jących w realizacji danego zadania,
e) propozycje w zakresie doskonalenia pracy Komendy,
f) plan szkoleń strażników.

3. Program działania na dany rok zatwierdza Burmistrz.

U ch w a la  N r XXXVI/311/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r.
w sprawie określenia wysokości stawek czynszu regulo

wanego za najem lokali mieszkalnych oraz czynszu za wy
najmowane lokale socjalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, 
poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 1, art. 26 a u s t.l i art.30 
ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i 
dodatkach mieszkaniowych (j. t. Dz. U. z 1998 r. Nr 120, poz. 
787 z późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co nastę
puje:

§1.
1. Podstawą naliczania czynszu regulowanego jest stawka ba

zowa.
2. Stawka bazowa jest stawką czynszu regulowanego za 1 m2

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego.
3. Uchwała określa wysokość czynszu regulowanego w okre

sie 12 miesięcy od dnia wejścia tej uchwały w życie, z moż
liwością tylko jednej podwyżki stawki bazowej.

§2.
Stawka bazowa czynszu regulowanego wynosi 3,00 zł/m2. 

§ 3.
1. Stawkę bazową obniża się o 10% w każdym przypadku braku

poniżej podanego wyposażenia:
— centralnego ogrzewania,
— łazienki,
— w. c.,
— urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych.

2. Stawkę bazową obniża się o 10% w każdym z następują
cych przypadków:
— mieszkanie w budynku substandardowym (w budyn

ku, który ze względu na zły stan techniczny został prze
znaczony do rozbiórki decyzją organu budowlanego),

— mieszkanie w suterenie.
3. Stawkę bazową obniża się o 5% w przypadku mieszkania z

kuchnią bez bezpośredniego oświetlenia naturalnego.
§4.

Stawkę czynszu regulowanego obliczonego zgodnie z § 3 
niniejszej uchwały obniża się o 10% za lokal mieszkalny w 
budynku położonym na terenie wsi.

§5.
Najemcy, z którymi została zawarta umowa najmu lokalu 

socjalnego, opłacają czynsz w wysokości 40% czynszu obliczo
nego na podstawie § 3 i 4 niniejszej uchwały.

§6.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2001 r.

§8.
Uchwała podlega ogłoszeniu w „Biuletynie Mosińskim”, a 

także poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miej
skiego oraz na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosi
nie.

U z a sa d n ie n ie
Zgodnie z ustawą z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali miesz
kalnych i dodatkach mieszkaniowych stawkę czynszu regulo
wanego ustala się na okres 12 miesięcy .

Z uwagi na Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego nr 141/ 
2000 z dnia 14 grudnia 2000r. zmieniające wysokość wskaź
nika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego, konieczna jest zmiana stawki czynszu.
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U ch w a ła  N r XXXVI/312/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzen
nym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwalą N r XXI/127/91 Rady Miasta i 
Gminy Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. 
z 1992 r. Nr 2, poz. 14) w części wsi Wiórek, Babki i Daszewi- 
ce, w zakresie zasięgu istniejącej napowietrznej linii energe
tycznej 220 KV wychodzącej ze stacji Plewiska.

§2.
1. Zmiana planu, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przed

stawiony na rysunkach planu w skali 1 : 10 000, stano
wiących załącznik do niniejszej uchwały.

2. Przedmiotem opracowania jest teren zasięgu istniejącej na
powietrznej linii energetycznej 220 KV, w miejscu której 
ma powstać wielotorowa dwunapięciowa linia elektroener
getyczna 2 x 220 KV + 2 x 400 KV z wykorzystaniem, 
wpisanym w ustaleniach obowiązującego planu, strefy ogra
niczonego użytkowania terenu dla istniejącej linii 220 KV.

3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tere

ny o różnych funkcjach;
2) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej 

oraz linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury;
3) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania za

budowy oraz urządzania terenu w ograniczonym za
kresie oraz standardy techniczne określone w przepi
sach szczególnych;

4) ochronę i kształtowanie środowiska.
§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Mosinie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Polskie Sieci Elektroenergetyczne Zachód Sp. z o. o. w Poznaniu 
zwróciły się z wnioskiem o przystąpienie do zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na dla terenu wsi Wiórek, Babki i Daszewice, przez który prze
biega trasa linii energetycznej 220 KV oznaczonej na części gra
ficznej planu symbolem 220 KV.

Wnioskodawca przedłożył opracowanie, z którego wynika, że 
szerokość strefy ochronnej projektowanej linii wyniesie 35 m od 
osi linii. Natomiast w obowiązującym planie strefa ta wynosi 38 
m od osi słupa.

Dodatkowo przeprowadzono wszechstronne analizy oddziały
wania linii na środowisko, jak również wykorzystano najnowsze 
materiały i rozwiązania konstrukcyjne.

Na podstawie posiadanych uprawnień, w oparciu o art. 31 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z późn. zm.), 
Zarząd Miejski w Mosinie na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2000 
r. przeprowadził analizę przedmiotowego wniosku opiniując po
zytywnie zmianę linii energetycznej 220 KV na wielotorową dwu- 
napięciową linię elektroenergetyczną 2 x 220 KV + 2 x 400 KV.

U c h w a ła  N r XXXVI/313/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z dn ia  25 styczn ia  2001 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej

scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gmi
ny Mosina.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z

L & A &  Z BRAĆ RADY MIEJSKIEJ
1996 r. Nr 13, poz. 74 z póżn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzen
nym (j. t. Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz.139 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/127/91 Rady Miasta i 
Gminy Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. 
z 1992 r. N r 2, poz. 14), w części wsi Daszewice, obejmującej 
obszar działek o nr ewid.: 415/1, 414/2 i część działki o nr 
ewid. 414, oraz w części wsi Babki, obejmującej obszar dzia
łek o n r ewid.: 86/2 i 131/3.

§2.
1. Zmiana planu, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przed

stawiony na rysunku planu w skali 1 :1 0  000, stanowią
cym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Przedmiotem opracowania jest teren dotychczas przezna
czony pod uprawy połowę, który ma zostać przeznaczony 
pod eksploatację kruszywa.

3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tere

ny o różnych funkcjach;
2) linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne

wraz z urządzeniami pomocniczymi;
3) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej

oraz linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury;
4) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania za

budowy oraz urządzania terenu, w tym również linie 
zabudowy i gabaryty obiektów, a także maksymalne 
lub minimalne wskaźniki intensywności zabudowy.

§3.
Uchyla się uchwałę Nr XLVIII/379/98 Rady Miejskiej w 

Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. o przystąpieniu do sporzą
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego Gminy Mosina, w części wsi Daszewice, obejmującej część 
działki o nr ewid. 414.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 

w Mosinie.
§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Właściciele położonych w Babkach działek o n r ewid. 86/2, 
131/3 i w Daszewicach działek o nr ewid.: 415/1, 415/2 i 414, 
dotychczas przeznaczonych w obowiązującym miejscowym pla
nie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na pod uprawy połowę i las, zwrócili się z wnioskiem o zmia
nę ich przeznaczenia.

Na podstawie posiadanych uprawnień, w oparciu o art. 
31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa
niu przestrzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z 
późn. zm.), Zarząd Miejski w Mosinie na posiedzeniu w dniu 
12 stycznia 2001 r. przeprowadził analizę przedmiotowych 
wniosków opiniując pozytywnie przeznaczenie części wyżej 
wymienionego terenu (z wyłączeniem terenów leśnych) pod 
eksploatację kruszywa.

U ch w a ła  N r XXXVI/314/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzen
nym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz.139 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwałą N r XXI/127/91 Rady Miasta i 
Gminy Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. 
z 1992 r. Nr 2, poz. 14) w części wsi Zabinko, obejmującej 
obszar działek o nr ewid.: 342/1, 347/1, 351/1 i części działek
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o nr ewid.: 341, 348, 351/2, 356, 357, 358, 359 o głębokości ca 
80 m od drogi oznaczonej symbolem KD-G.

§2.
1. Zmiana planu, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przed

stawiony na rysunku planu w skali 1 :10 000, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Przedmiotem opracowania jest teren dotychczas przeznaczo
ny pod uprawy połowę, który ma zostać przeznaczony pod 
zabudowę mieszkaniową.

3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny

o różnych funkcjach;
2) linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne wraz

z urządzeniami pomocniczymi;
3) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz

linie rozgraniczające tereny tej infrastruktury;
4) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabu

dowy oraz urządzania terenu, w tym również linie zabu
dowy i gabaryty obiektów, a także maksymalne lub mi
nimalne wskaźniki intensywności zabudowy;

5) zasady i warunki podziału terenów na działki budowlane.
§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Mosinie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Właściciele położonych w Żabinku działek o nr ewid.: 342/1, 
347/1, 351/1, 341, 348, 35V2, 356, 357, 358, 359, dotychczas 
przeznaczonych w obowiązującym miejscowym planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina pod 
uprawy połowę, zwrócili się z wnioskiem o zmianę ich prze
znaczenia.

Na podstawie posiadanych uprawnień, w oparciu o art. 
31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa
niu przestrzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z 
późn. zm.), Zarząd Miejski w Mosinie na posiedzeniu w dniu 
12 stycznia 2001 r. przeprowadził analizę przedmiotowych 
wniosków opiniując pozytywnie przeznaczenie wyżej wymie
nionego terenu pod zabudowę mieszkaniową, w zakresie zgod
nym ze STUDIUM.

U ch w a ła  N r XXXVI/315/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z dn ia  25 styczn ia  2001 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/189/99 z dnia 30 grud

nia 1999 r. w sprawie określenia trybu przekazywania i rozli
czania dotacji oświatowej dla szkół niepublicznych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 2a i ust. 4

8 197 855 - nowy numer straży
Zmienił s ię  num er telefonu Straży Miejskiej w M osi
nie, pod który można dzw onić z prośbą o in terw en
cję - 8 197 855.

Jeżeli wieczorem nikt się nie zgłasza na sygnał tego te
lefonu, to dzwoniącego automatycznie łączy się z telefonem 
komórkowym strażnika (0 602 886 629). Warto pamiętać, 
że nawet wtedy, gdy zostaniemy połączeni z komórką, pła
cimy tak, jak za połączenie z telefonem st acjonarnym. Jed
nak, gdy dzwonimy bezpośrednio na komórkę, to za połą
czenie płacimy zgodnie z obowiązującymi taryfami. E. N.

UWAGA!!! K O NTRO LA!!!
Strażnicy Miejscy będą sprawdzać czy właściciele posesji po
siadają umowy na wywóz nieczystości stałych i płynnych. Wła
ściciele nieruchomości mąją obowiązek posiadania powyższych 
dokumentów przez dwa lata oraz okazywania ich do kontroli. 
Straż będzie także kontrolować czy obowiązek posiadania pod
świetlanych numerów posesji jest przez społeczeństwo wytwł- 
nianiy. Brak dokumentów i podświetlanych numerów będzie 
karany mandatem.

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j. t. Dz. 
U. z 1996 r. N r 67, poz. 329 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
§ 2 uchwały Nr XXI/189/99 Rady Miejskiej w Mosinie z 

dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie określenia trybu przeka
zywania i rozliczania dotacji oświatowej dla szkół niepublicz
nych otrzymuje brzmienie:

„Należna szkole niepublicznej dotacja - w wysokości 100% 
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Mosina - jest przekazywana danej szkole w okre
sach miesięcznych”.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§3.
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych 

Urzędu Miejskiego oraz w „Biuletynie Mosińskim”.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r.

U z a sa d n ie n ie
W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne.

U c h w a ła  N r XXXVI/316/01 
R ad y  M iejsk iej w  M o sin ie

z d n ia  25 styczn ia  2001 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr 11/11/98 z dnia 6 listopada 1998 r. 
w sprawie miesięcznych diet dla radnych, radnych kieru

jących pracami Rady i stałych Komisji Rady, członków Komi
sji spoza Rady oraz radnych będących nieetatowymi członka
mi Zarządu Miejskiego.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z 
późn. zm.) oraz § 54 ust. 4 i 5 S tatu tu  Gminy Mosina, Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1-
§ 1 pkt 1 uchwały N r 11/11/98 Rady Miejskiej w Mosinie z 

dnia 6 listopada 1998 r. w sprawie miesięcznych diet dla rad
nych, radnych kierujących pracami Rady i stałych Komisji 
Rady, członków Komisji spoza Rady oraz radnych będących 
nieetatowymi członkami Zarządu Miejskiego otrzymuje na
stępujące brzmienie:

„Ustala się diety miesięczne w wysokościach: 
za sprawowanie m andatu radnego — 600 zł”

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001. 

W szystkie uchwały podpisał przewodniczący Rady M iejskiejP rzemysław P niewski
J E S T  R E G U L A M IN
N a styczn iow ym  p o sied zen iu  R ada M iejska M osi
n y  uch w aliła  now y regu lam in  Straży M iejskiej.

Od 25 stycznia 2001 działa ona w struk turze Urzędu 
Miejskiego w Mosinie na prawach referatu. Swoją siedzi
bę ma na ul. Dworcowej 4 w Mosinie. Będzie dysponowa
ła dwoma pieczęciami: okrągła i prostokątną. W skład ko
mendy straży miejskiej wchodzą: komendant oraz nie mniej 
niż 5 strażników. Przełożonym kom endanta jest burm istrz 
gminy. Nadzór nad działalnością straży sprawuje Zarząd 
Miejski, a w zakresie fachowym Komendant Główny Poli
cji poprzez K om endanta Wojewódzkiego Policji w Pozna
niu.

Do 30 listopada kom endant m a obowiązek przedłożyć 
burmistrzowi plan pracy komendy straży na następny rok. 
Projekt taki powinien zawierać m. in.: zadania własne wy
nikające z zakresu działania, sposoby i term iny realizacji 
zadań, osoby odpowiedzialne za realizację zadań oraz plan 
szkoleń strażników.

E.N.
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17 s t y c z e ń  - s p o tk a n ie  o p ła tk o w e  
P o lsk ie g o  Z w ią z k u  E m e ry tó w , 
R encistów  i In w a lid ó w  w  M osi
n ie  w  O śro d k u  K u ltu ry  i S p o r
tu .

2 0  s t y c z e ń  - Z a rz ą d  O cho tn iczych  
S tra ż y  P o ż a rn y c h  w  M osin ie  od
był w a ln e  z e b ra n ie  sp raw o zd aw 
czo-w yborcze w  R em iz ie  O S P  w  
M osinie.

2 0  s t y c z e ń  - w  B u k u  odbyło się  II  
P ow iatow e K olędow anie . W spól
n ie  ko lęd y  śp ie w a ły  ch ó ry  i to 
w arzystw a  śpiew acze z te re n u  po
w ia tu . G m in ę  M o sin a  re p re z e n 
tow ał przew odniczący  R ad y  M iej
sk iej P. P n iew sk i.

23  s t y c z e ń  - B ab y  W sp a n ia łe  spo 
ty k a ją  się  n a  w ieczo rk u  z k o lę 
d am i. Ś p ie w a ją  te  n a js ta r s z e  i 
n a jm n ie j z n an e .

26  s t y c z e ń  - now oroczno- o p ła tk o 
w e sp o tk a n ie  C h ó ru  pw. św. C e
cylii w  O śro d k u  K u ltu ry  i S p o r
tu  w  M osin ie .

2 lu ty  - b a l M osińsko  - P uszczykow -
sk iego  B ra c tw a  K urkow ego .

3 lu t y  - „ S ta re  m e lo d ie” - s p o tk a 
n ie  em ery tó w  i re n c is tó w  w  Pec- 
nej.

6  lu t y  - b a lik  d la  dzieci ze Ś w ie tli
cy S o c jo te rap eu ty czn e j w  O K iS.

6 lu t y  - s tr a ż  p o ż a rn a  od w ied z iła  
szko łę  w  C z a p u ra c h  w  ra m a c h  
ogólnopolskiej a k c ji,P o d a ru j dzie
ciom  sło ń ce”.

5 - 7 lu t y  - p rz e d s ta w ic ie le  sa m o 
rz ą d u  p o jech a li z roboczą  w izy
tą  do B e rlin a .

8 lu t y  - o tw arc ie  w y staw : w  G a le rii 
M iejskiej - rzeźb a  A n ton iego  Wa- 
le ry ch a , a  w  Izb ie  M u z e a ln e j - 
m a la rs tw o  T a d e u sz a  D e m b sk ie 
g o

8 lu t y  - w  U rzęd z ie  M ie jsk im  w  M o
s in ie  z k o o rd y n a to re m  do s p ra w  
o św ia ty  Z. M ik o ła jczak iem  sp o 
tk a l i  s ię  d y re k to rz y  szkół.

9 lu t y  - ro z w ią z a n ie  k o n k u rs u  d la
dzieci p t. „M osina - m oje m ia s to ”. 
P ra c e  m o ż n a  o g ląd ać  w  O K iS.

9 lu t y  - w  U rzęd z ie  M ie jsk im  w  M o
s in ie  odbyło się  sp o tk a n ie  p rz e 
w odniczących kom isji R ad y  M iej
sk ie j. D otyczyło ono d z ia ła ln o śc i 
G a le rii M ie jsk ie j i Izb y  M u z e a l
ne j o raz  prom ocji ty c h ż e  in s ty 
tucji.

9  lu t y  - w  szko le  w  C z a p u ra c h  od
był się k o n k u rs  sp raw ności fizycz
nej i w iedzy  o PC K .

10 lu t y  - z a b a w a  ta n e c z n a  s t r a ż a 
ków  d la  sw oich  cz łonków  i sy m 
patyków .

10 lu t y  - z a b a w a  k a rn a w a ło w a  d la  
m ieszk ań có w  w  S p ó łd z ie ln i R ol
niczej w  K ro śn ie

11 lu t y  - w ęd k a rze  P olsk iego  Z w iąz
k u  W ęd k arsk ieg o  w  O K iS.

12 lu t y  - p o sied zen ie  z a rz ą d u  P o l
sk iego  Z w iązk u  W ęd k arsk ieg o  w  
M osin ie

P a t r z  k ie d y  j e d z ie s z
Przedsiębiorstw o Państwowej Komunikacji Samochodowej w  Poznaniu  
uprzejm ie informuje:

Komunikacja autobusowa PKS w Poznaniu w każdą sobotę będzie prowadzona 
zgodnie z rozkładem jazdy. Natomiast w dniach: 30.04.2001, 2.05.2001, 4.05.2001, 
15.06.2001 i 2.11.2001 prowadzona będzie według rozkładu jazdy obowiązującego 
w soboty. W dniach 24.12.2001 oraz 31.12.2001 również będzie obowiązywać sobot
ni rozkład jazdy, jednak będzie on ograniczony do godz. 18.00.

Jednocześnie informujemy, że obecny rodkład jazdy będzie aktualny do 16.06.2001 
r. włącznie.

W  M A R C U  J A K  W G A R N C U :
W arto w ie d z ie ć , że:
* 28. 02. - zabawa karnawałowa dla mieszkańców Pecnej.
> 03.03 - VIII Zjazd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Mosi

nie, który odbędzie się sali Ośrodka Kultury i Sportu.
I 04.03. - do tego dnia będą otwarte wystawy w Galerii Miejskiej i w Izbie Muzeal

nej.
I 08. 03. - Dzień Kobiet ustanowiony w czasie II Międzynarodowego Zjazdu Kobiet 

Socjalistek w Kopenhadze w 1910 roku.
I 15. 03.- R,ada Miejska w Mosinie odbędzie XXXVII sesję zwyczajną.
I 18. 03. - Światowy Dzień Inwalidy.
I 21. 03. - Dzień Ziemi
> 21. 03. - powitanie wiosny w szkołach: w Pecnej, Czapurach i Rogalinku.
I 29. 03. - Rada Miejska zbierze się na sesję budżetową.
> II poł. marca - spodziewana wizyta delegacji z litewskich Solecznik. Lutowa nie

doszła do skutku z powodu choroby gości.
) 02 - 04. 04 - rekolekcje w szkole w Rogalinku
• 07. 04. - Światowy Dzień Zdrowia.

E.N.

O S K U B A Ć  P O D A T N IK A
Poczta zm ieniła zasady pobierania opłat i dlatego podatnik będzie m usiał 
zapłacić za w ysłanie PIT-u listem  poleconym  oraz za dokonanie wpłaty  
należnego podatku. Można oczyw iście zaoszczędzić i udać się do Urzędu  
Skarbowego osobiście.

Ostatni termin złożenia zeznania podatkowego za rok 2000 mija 30 kwietnia 
2001 roku.

Podatnicy powinni podawać numery osobistego rachunku bankowego tj. pełną 
nazwę banku (oddziału), pełny numer rachunku bankowego na drukach zeznań 
PIT-36, PIT-37 (pomimo braku odpowiedniej rubryki) w celu ewentualnego zwrotu 
podatku dochodowego na rachunek osobisty, gdy wcześniej nie został podany w 
zgłoszeniu identyfikacyjnym, czy też aktualizacyjnym (NIP-3 lub NIP-1).

Czytelnikom „Biuletynu” życzymy cierpliwości w wypełnianiu PIT-ów oraz wy
sokich zwrotów podatku dochodowego.

E.N.

N a  p o m o c  p o d a t n ik o w i
Pracow nicy P ierw szego Urzędu Skarbowego w  Poznaniu będą pełnili dy
żury w U rzędzie M iejskim  w  M osinie w  d n iach  16.03.2001, 06.04.2001, 
13.04.2001, w  godzinach 8.00-14.00 oraz udzielali inform acji w  zakresie:
— kryteriów podziału podatników zobowiązanych do składania zeznań na katego

rie w zależności od rodzaju formularza zeznania rocznego,
— wyboru odpowiedniego formularza zeznania rocznego,
— tytułów uprawniających do odliczeń od dochodu,
— tytułów uprawniąjących do odliczeń od podatku,
— dokumentów uprawniających do dokonania odliczeń,
— sposobu wypełniania formularza zenania rocznego,
— terminów i sposobu złożenia zeznania rocznego,
— terminów i sposobu dokonania wpłaty podatku,
— terminów i sposobu otrzymania zwrotu nadpłaty,
— konsekwencji wiążących się z niezłożeniem lub nieterminowym złożeniem ze

znania rocznego.

D IETA  RADNYCH
Od stycznia 2001 roku gratyfikacja za 
sprawowanie m andatu radnego wyno
si miesięcznie 600 zł. Taką decyzję podjęli 
25 stycznia br. mosińscy radni na sesji 
Rady Miejskiej. Dotychczas miesięcz
ne uposażenie radnego wynosiło 400 zł.

E.N.

D Y Ż U R
Uprzejmie informujemy wszystkich zainte
resowanych, że w każdy poniedziałek w go
dzinach 15 — 17 w Urzędzie Miejskim w Mo
sinie w biurze Rady Miejskiej są pełnione dy
żury. Można się w tym czasie spotkać z prze
wodniczącym Rady Miejskiej lub zastępca
mi przewodniczącego. Chętnych zapraszamy 
do indywidualnych kontaktów z radnymi.
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C Z Y N SZ
Uchwałą Rady Miejskiej staw ka bazow a czynszu w  wynajm owanych loka
lach m ieszkalnych i socjalnych w ynosi 3 zhm.kw.

Powyższą stawkę można obniżyć o 10% za każdy brakujący element wyposaże
nia mieszkania, czyli brak: centralnego ogrzewania, łazienki, w. c. i urządzeń wo
dociągowo-kanalizacyjnych. Obniżka czynszu o 10% następuje także wtedy, gdy 
mieszkanie znajduje się w suterenie lub w budynku przeznaczonym do rozbiórki. 
Jeżeli mieszkanie posiada kuchnię bez bezpośredniego oświetlenia naturalnego, to 
czynsz zmniejsza się o 5%.

Czynsz za mieszkanie w budynku położonym na wsi obniża się o 10 %. 
Mieszkańcy lokali socjalnych będą płacić 40% czynszu.
Stawki czynszu obowiązują przez 12 miesięcy od dnia wejścia uchwały w życie 

( 01.04.2001). Tylko raz w tym okresie może nastąpić podwyżka stawki bazowej.
E.N.

P o d z ie l ić  s ię  w y s t a w ą
Styczniowa w ystaw a „Stefan Kardynał Wyszyński — Prymas T ysiąclecia” 
cieszyła się w  M osinie dużym zainteresow aniem .

Od 18 lutego do 4 marca br. mogą ją  oglądać mieszkańcy Zaniemyśla i okolic, 
bowiem w całości została przeniesiona do tamtejszego Ośrodka Kultury i Rekreacji. 
Pomysłodawcą był ksiądz prałat Tadeusz Pieczyński, a realizatorami Zarząd Gminy 
i Ośrodek Kultury w Zaniemyślu.

Kto nie zdążył obejrzeć wystawy w Mosinie, może wybrać się w tym celu na 
wycieczkę do Zaniemyśla.

W marcu mosińska wystawa zawita do Kościana, a potem kolejno będą ją  mogli 
obejrzeć mieszkańcy Kuślina i Zielonej Góry.

Ten rodzaj promocji jest bardzo dobrą wizytówką naszej gminy.
Na otwarciu wystawy w Zaniemyślu obecny był pomysłodawca wystawy — dy

rektor Ośrodka Kultury w Mosinie Andrzej Kasprzyk.
TK

16 lutego br. M osiński Oddział Polskiego Związku H odowców Gołębi ze
brał się  w  św ietlicy  Publicznego Gimnazjum w  M osinie, by podsum ować 
rok ubiegły i zaplanow ać bieżący. Zarząd jednogłośnie uzyskał absoluto
rium za rok 2000. Także jednogłośn ie przyjęto budżet na rok 2001.

Zgodnie z tradycją zebranie rozpoczęto od uczczenia m inutą ciszy tych, którzy 
odeszli. Następnie uhonorowano za zasługi w sporcie na tym terenie i pracę na 
rzecz organizacji złotymi odznakami związkowymi Dariusza Piskorskiego, Ro
mana Nowaka i Piotra Kujawę.

W roku 2000 Zarząd Oddziału odbył 6 posiedzeń. Ich przedmiotem były m. in. 
opłaty członkowskie, loty treningowe i konkursowe gołębi seniorów i juniorów, za
kup przyczepy do wożenia gołębi i zakup 100 koszy transportowych dla gołębi.

Miało miejsce jedno zebranie polotowe „gołębi seniorów i juniorów” wszystkich 
członków związku (mosiński oddział liczy ich 145). Wręczono na nim puchary i dy
plomy.

Zarządy oddziałów: Poznań, Jarocin i Mosina potwierdziły wolę utworzenia wspól
nego lotowania na zasadach Rejonu Lotowego Poznań w latach 2000 — 2002. W 
ubiegłym roku w tym rejonie odbyło się 14 lotów konkursowych gołębi seniorów.

Hodowcy gołębi umieją gospodarować pieniędzmi. Na koniec roku w kasie od
działu pozostało 5.953,91 zł. Z tych pieniędzy już w tym roku wpłacono II ratę na 
kosze transportowe (3 tys. zł).

E.N.

12 lu ty  - spo tk an ie  opłatkow e m iesz
kańców , R ady  Sołeckiej i zap ro 
szonych przedstaw icieli w ładz s a 
m orządow ych w  K lubie R o ln ika 
w  K rośnie.

13 lu ty  - w  szkole w  C zapurach  dzieci 
b aw ią  się  n a  b a lu  przebierańców . 
W ybrano k ró la  i k ró low ą balu .

13 i  14 lu ty  - zabaw y w alen tynko- 
we d la  uczniów  w  szkole w  Pec- 
nej.

14 lu ty  - w ieczór poetycko-m uzycz
ny  w  D ym aczew ie S ta ry m . Spo
tk a li  się rodzice, dzieci i nau czy 
ciele.

14 lu t y  - w a le n ty n k o w e  w y s tęp y  
szkolnego koła  tea tra ln eg o  w  Cza
p u ra c h

15 lu ty  - w S ta ro s tw ie  Pow iatow ym  
w  P o zn an iu  odbyła się k o n fe ren 
cja p raso w a, k tó re j p rzedm io tem  
był P ro g ram  „WARTA”. Dotyczy 
on zagospodarow ania i aktywizacji 
te ren ó w  n ad w arc iań sk ich .

15 lu ty  - zosta je  p o d p isan a  um ow a 
m iędzy  G m in ą  M osina  a  P o lsk i
m i S ieciam i E lek troenergetyczny
m i dotycząca przebudow y is tn ie 
jącej lin ii energetycznej biegnącej 
p rzez wsie: W iórek, B abki, D asze- 
wice.

16 lu ty  - n a  posiedzeniu Z arządu M ia
s ta  M osiny gościł s ta ro s ta  poznań
sk i R yszard  Pom iń , z k tó ry m  dys
k u to w an o  o m osińsk iej siedzibie 
P aństw ow ej S tra ż y  P ożarnej.

16 lu ty  - odbyło się  posiedzenie  Ko
m isji P raw o rząd n o śc i i P o rząd k u  
Publicznego R ady M iejskiej w Mo
sin ie . C złonkow ie kom isji d y sk u 
tow ali o pop raw ie  s ta n u  bezp ie
czeń stw a  w  gm inie . W  ty m  celu 
należy : zw iększyść ilość e ta tó w  w 
K om isariac ie  Policji w M osinie, 
w yposażyć go w  rad io stac ję , r a 
dar, k o m p u te ry  i u ruchom ić  te le 
fon 997. P o n ad to  rozm aw iano  o 
bieżących problem ach zw iązanych 
z bezp ieczeństw em  n a  d rogach  i 
w spółpracą m iędzy s tra ż ą  m iejską 
a  policją.

18 lu ty  - rozgryw ki szachow e o rg a 
n izow ane  p rzez  K lub  Szachow y 
„M osina ’64”.

19 lu ty  - a w a ria  w  C zap u rach  m ag i
s tra l i  wodociągowej d o s ta rcza ją 
cej w odę do P o zn an ia . S tru m ie ń  
wody i b ło ta  z a la ł k ilk a  okolicz
n ych  p o sesji. U su w a n ie  a w a r ii  
p o trw a  k ilk a  dni. N ajp raw dopo
dobniej je j przyczyną był w iek rur. 
M a g is tra la  m a  ju ż  30 la t.

22 lu ty  - se s ja  R ady  M iejskiej.
24 lu ty  - „Sam i sw oi” - zab aw a t a 

neczna  o rg an izo w an a  p rzez m ło
de m a łż e ń s tw a  i m łodzież w  K lu 
bie R o ln ika  w  S ow inkach.

W płynęło ju ż  110 w niosków  o w yda
n ie  now ych dowodów osobistych. 
N ow ym i d o w o d am i to ż sam o śc i 
m oże leg itym ow ać się 23 m iesz
kańców  n asze j gminy.

E.N.
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WYKAZ PLACÓW EK UDZIELAJĄCYCH PORAD Z ZAKRESU POM OCY DO RA ŹN EJ 
W ROKU 2001 NA T E R E N IE  MIASTA POZNANIA ORAZ POW IATU POZNAŃSKIEGO

POZNAN ZOZ JEŻYCE ul. MICKIEWICZA 2 (061)848-10-11

POZNAŃ 111 SZPITAL WOJSKOWY ul. GRUNWALDZKA 16/18
(061)866-18-19 
(061) 857-46-11 
(061) 857-43-33

POZNAŃ W OJEWÓDZKI SZPITAL 
ZESPOLONY

ul. JURASZÓW 7/19 (061) 821-24-64 
(061) 821-23-64

POZNAŃ ZOZ NOWE MIASTO ul. SZWAJCARSKA 3 (061) 873-91-08
POZNAŃ HCP CENTRUM MEDYCZNE ul. 28 CZERWCA 1954 R. 194 (061)831-27-10

POZNAŃ ZOZ NAD MATKĄ I DZIECKIEM 
(dzieci w wieku 0 do 18 lat) ul. KRYSIEWICZA 7/8 (061) 852-95-30

PU SZCZY K O W O
WIELOSPECJALISTYCZNY
SZPITAL „PUSZCZYKOWO” ul. KRASZEWSKIEGO 11 (061) 813-32-52

Wykaz został sporządzony na podstaw ie danych WRKCh

IN F O R M A C JA  D O T Y C Z Ą C A  F U N K C JO N O W A N IA  Z E S P O Ł U  P R Z Y C H O D N I
S P E C J A L IS T Y C Z N Y C H  P R Z 1 [  U L . S Ł O W A C K IE G O  8 /1 0  W P O Z N A N IU

Imię i nazwisko (nazwa) Specjalizacja Telefon

i. Endokrynologia sp. z o.o. Endokrynologia
8 668 810
8 668 811

2. „Ellmed” Jolanta Ellmann Ginekologia, położnictwo (poza kontraktem) 8 668 410
8 668 411

3. „Ferrum” Ewa Jedlikowska Hematologia 8 668 310
4. M aria Wójcik Jaworska Laboratorium analityczne 8 668 910

5. Małgorzata Ginter Okulistyka
8 668 110
8 668 111

6. Zdzisław Huber Poradnia przeciwpadaczkowa 8 668 011
7. Grażyna Bekasiak, Małgorzata Korpys RTG, USG 8 668 211
8. „Kamed” Beata Pawłowska-Kamieńska Dermatologia 8 668 311

9. Centro -  Dent Stomatologia
6 627 704
6 627 705
6 627 706

10. Elżbieta lachowska, M aria Wiza Stomatologia 8 668 711
11. Franciszek Rataj Urologia 8 668 710

12. „Pięć +” Joanna Ożarzewska

Kontrakt z WRKCh -  reumatologia, neurologia, 
okulistyka, dermatologia, choroby pasożytnicze, 
rehabilitacja. Poza kontraktem -  kardiologia, 
ortopedia, choroby naczyniowe

8 668 610
8 668 611

13. Danuta Mądra-Rogacka Alergologia, pulmonologia 8 668 511

14.
Konsyliarz NZOZ
Mirosław Moskalewicz

Kontrakt z WRKCh -  ortopedia, laryngologia, 
ginekologia. Poza kontraktem -  ginekologia, 
urologia, neurologia, nefrologia dziecięca, 
parazytologia, choroby tropikalne

6 627 426
6 627 425

15.
Jan Olejnik, Maria Prałat
Spółdzielnia Inwalidów „Start” Obuwie ortopedyczne Pok. 15

16. Megi Dent Ortodoncja Pok.9
Opr. M aciej M atuszewski Sam odzielne Stanow isko ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej, cyt. za  „Biuletynem Powiatu Poznańskiego’’

P O M O C  S T O M A T O L O G I C Z N A
Dorośli uzyskać ją  mogą na terenie gminy w następujących gabinetach, które zawarły umowy z WRKCh:
NZOZ „M O D ENT” Małgorzata Jakubowicz-Kilian Mosina ul. Dworcowa 10
NZOZ „V IT A  DENT" Renata W ęcławek-Szczepańska B abki
PraktyKa indywidualna -  Radosław Ziomek Rogalin ul. Arciszewskiego 1
Praktyka indywidualna -  Aleksandra Rafińska Pecna ul. Główna 1 8

W  ograniczonym zakresie gabinety te leczą również dzieci. Gabinetem stomatologicznym świadczącym usług i w 
zakresie leczenia zębów dla dzieci i m łodzieży do la t 18-tu na podstawie um owy z W RKCh jes t gabinet lekarza 
stom atologii Elżbiety Kayser w M osinie przy u l. 25 Stycznia 26, te l. 8 136 290. G abinet czynny jes t w  ponie
dz ia łk i i  środy od 10 do 17, w to rk i i  czw artk i od 8 do 12, p ią tk i od 8 do 14. TK
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Tym razem  cały m ateriał jest pośw ięcony pewnej interesującej im prezie. W m osińskim  Gimnazjum po raz drugi zor
ganizowano D zień Gimnazjalisty, pom yślany jako im preza integrująca m łodzież w  trakcie dobrej, dow cipnie pom y
ślanej zabawy.

Do Gimnazjum uczęszcza w gminie 706 uczniów: 565 w Mosinie oraz w filiach — w Daszewicach (75) i w Pecnej (66).
W ubiegłym roku wszyscy bawili się na wspólnej imprezie w Mosinie. Tegoroczne nouum  polegało na tym, że młodzież uczęsz

czająca do szkoły w Mosinie zorganizowała Dzień Gimnazjalisty w sali „Sport-1”, 14 lutego w Walentynki, a każda z filii podobną 
imprezę na terenie swojej szkoły. Uczniowie z 22 klas mosińskiego Gimnazjum w myśl scenariusza podzielili się na „zielonych” i 
„niebieskich”. Te dwie grupy przy oszałamiającym dopingu „swoich”, toczyły zaciętą walkę w różnych konkurencjach sprawnościo
wych, recytatorskich, estradowych, makijażu i wielu innych. Autorką pomysłowego scenariusza była Ewa Buksalewicz-M oskal 
wraz z sam orządem  uczniowskim .

Jury  oceniające poczynania zawodników miało wiele pracy i odpowiedzialne zadanie, z którego wywiązało się na medal. 
Zwyciężyli „zieloni”, ale wygrali wszyscy, dla których nagrodą było pół dnia beztroskiej wesołej zabawy.
Ten rodzaj scalania tak  licznej grupy uczniów, przychodzących do gimnazjum z różnych szkół i środowisk, lepiej spełnia swoje

zadanie niż inne bardziej formalne metody.
Impreza wpisuje się na stałe w kalendarium imprez gimnazjum.

Grupa niebieskich kibicuje swoim. Lider: Beata Malec- 
ka-Rzeżnikowska

Zwycięska drużyna zielonych piratów  prow adzona przez 
Danutę Białas. Z gadnij kotku  gdzie ukryła się nasza Pani?

Sucha zaprawa płetwonurków

SPROSTOWANIE
Ja k  rzucić dyrekcję na kolana? —  w zabawie wszystko jest 

możliwe

W poprzednim  „Biuletynie" na zdjęciu kolędników je s t siostra Letycja ze swoją grupą kolędową, a nie jak p isaliśm y siostra 
Jadwiga. PRZEPRASZAM Y.

B ib l io t e k a  d la  h a r c e r z y
In stru k to rzy  Szczepu Środow iskow ego „WATRA” z Mo
siny ząjęli się u tw orzeniem  b ib lio tek i d la  harcerzy, aby 
w jednym  m iejscu zgrom adzić h a rc e rsk ą  l i te ra tu rę  w 
M osinie — u ła tw ić  nam  w szystkim  dostęp  do niej.

Biblioteka ta  będzie się mieściła w nowej części Ośrodka 
Kultury i Sportu w Mosinie, w siedzibie Komendy Ośrodka ZHP 
Mosina. Znajdą się w niej książki i czasopisma dla zuchów, har
cerzy i instruktorów, dotyczące osobowości skautingu, zdoby
wania stopni i sprawności, prowadzenia zbiórek, obozowania i 
wielu, wielu innych ważnych dla nas spraw.

Dlatego też prosimy Was wszystkich (zuchów, harcerzy, 
instruk to rów , rodziców  i przy jació ł harcerstw a), czytają

cych tę gazetę o pomoc, poprzez przekazanie nam czegokolwiek, 
co mogłoby wzbogacić nasz księgozbiór.

W sprawie przekazywania książek i czasopism moż
na się kontaktować:

— z druhem Łukaszem Kaszubowskim 8136535
— z niżej podpisaną 8132674.
Na życzenie darczyńców będziemy oczywiście zaznaczać, kto

podarował nam daną pozycję. Istnieje również możliwość za
trzymania praw własności do daru, czyli oddania daru nie na 
własność, ale do użytkowania!!!

Liczymy na Waszą pomoc!
CZUWAJ!!! M agdalena Wyzuj 

Komendant Szczepu Środowiskowego „WATRA"
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D zieciom  — kolęda, rodzicom  — zabaw a
Kiedy kolędow anie w  parafii zostało zakończone i księża odetchnęli, w tedy dyrekcja i dzieci z Przedszkola Integra
cyjnego poprosiły księdza proboszcza o odw iedziny kolędowe. Ksiądz Edward Majka zaproszenie przyjął z radością i 
z prezentem  dla dzieci zjaw ił się w  przedszkolu w  poniedziałek 5 lutego br.

Było to bardzo wesołe, a zarazem religijne spotkanie. Ksiądz 
kolędnik łącząc ducha modlitwy ze wspaniałą zabawą spra
wił, że dzieci czuły się swobodnie — bez tremy popisywały się 
znajomością kolęd i piosenek.

Otrzymały błogosławieństwo kolędowe i pamiątkowe obrazki. * * *

Mosińskie Przedszkole Integracyjne to specyficzna placówka. 
Tu można zobaczyć jakie problemy stawia przed rodzicami i 
personelem praca z dziećmi niepełnosprawnymi w bardzo zróż
nicowanym stopniu.

Dzieci specjalnej troski są w każdej grupie, bo to stanowi 
ideę integracji. Dodatkowo prowadzone są z nimi zajęcia indy
widualne, usprawniające i wyrównujące.

Do przedszkola chodzi 72 dzieci, które pracują w czterech 
grupach: maluchów (21), średniaków (24), starszaków (21) oraz 
w oddziale specjalnym (6).

Wśród 28-osobowego personelu są logopedzi, psychologo
wie i rehabilitanci. Dyrektorem drugi rok jest Ewa Kanas.

Ta placówka oświatowa szczególnie potrzebuje wsparcia. 
Zapewniają je doceniający znaczenie placówki władze samo
rządowe oraz Rada Rodziców, która włącza się we wszystkie 
możliwe działania.

Podejmuje również inicjatywy dla pozyskania pieniędzy na 
potrzeby placówki. Taki cel przyświecał zabawie charytatyw
nej w dniu 10 lutego br. zorganizowanej w „La Palomie”.

W przygotowaniu zabawy Radzie Rodziców bardzo pomógł 
personel przedszkola. Głównym sponsorem nagród w loterii 
fantowej był Gospodarczy Bank Spółdzielczy w  Mosinie, 
który oprócz radiomagnetofonu Sony i worka pieniędzy spon
sorował także plakaty i reklamę zabawy, łącznie z folderkiem 
propagującym ideę integracji.

Była też licytacja prac dziecięcych i „kota w worku”, któ
rym okazał się obraz namalowany przez Lucynę Smok, ofiaro

„Z k o p y ta  k u l ig  r w ie .. .”
—  c z y l i  „ Z im o w a  z a d u m a ”

„Ciągną, ciągną sanie góralskie koniki, 
ja d ą  w saniach panny, p rzy nich janosik i...”

Scena z piosenki Skaldów sprzed la t powoli odchodzi do 
przeszłości. Nie ma już dziś takich mrozów, zasp śnieżnych, 
wielkich kuligów z płonącymi pochodniami, ze śmiechem roz
bawionych gości... Jednak klim at tych dni można odnaleźć w 
wieczorku poetyckim p.t. „Zimowa zaduma”, przygotowanym 
przez uczniów klasy I b i II b Szkoły Podstawowej w Dymacze- 
wie Starym, pod kierunkiem nauczycielki Katarzyny Przy
nogi.

Widok ustawionych na widowni sanek z palącymi się lamp
kami potęguje wrażenie inności i odświętności tego wieczoru. 
Sanki i lampki... Zima i poezja... Biała, płócienna ściana z zi
mowym krajobrazem wymalowanym pastelowo przez uczniów 
klasy II b pod kierunkiem Żanety Kachlickiej.

„Z kopyta kulig rwie...” — śpiwają Skaldowie z kasety. Na 
salę wbiegają chłopcy, potem dziewczynki w zimowych czap
kach. Scenka baletowa... Po niej uczennica klasy drugiej pro
wadzi wieczorek zapowiadając recytację wierszy M. Konop

dawczynię. Udana zabawa trw ała do białego rana.
Dochód w wysokości 4.652,63 zł w całości przeznaczono na 

potrzeby przedszkola, ze szczególnym wskazaniem na pomoc 
dla dzieci specjalnej troski. Część pieniędzy przeznaczona zo
stanie na budowę nowego placu zabaw, który tworzony etapa
mi — w miarę pozyskiwania środków — jest ambitnym celem 
Rady Rodziców. Marzy im się taki plac zabaw, który dzięki 
solidnej konstrukcji byłby trudny do zniszczenia i po ukończe
niu służyłyby także innym dzieciom spoza przedszkola.

Radzie Rodziców w Przedszkolu Integracyjnym przewod
niczy Lidia Tokarska, a współtworzą: Alicja M arciniak — 
zastępczyni przewodniczęcej, Wiole ta Karalus — skarbnik, 
Ewa Jankow iak — sekretarz oraz członkowie: Anna Bech, 
Małgorzata Giera i Elżbieta Karalus.

Rada Rodziców składa serdeczne podziękowanie sponso
rom, których pomoc pozwoliła zorganizować zabawę. Są nimi: 
Gospodarczy Bank Spółdzielczy w  Mosinie; PH ARTIM 
P aństw a Stelm aszyków  z Mosiny; „Chata Polska” — 
Mosina; Cukiernia Jacek  B łaszkow iak z Puszczykowa; 
Caprima Sun — Solarium  Przem ysław a Kołodzieja z 
Puszczykowa; Przedsiębiorstwo W ielobranżowe, Jiaren” 
Janusz Łojewski — Mosina; Sklep odzieżow o-dziecięcy  
— PI. 20 Października, Mosina; Ogrody w rzosow e Pań
stw a Karalus w  Świątnikach; Zielony Śalon — zakłada
n ie ogrodów Lidia Tokarska — Mosina; „La Palom a” 
Niwka; Lucyna Smok — Rogalinek; Gospodarstwo rol
ne Państw a Krzyżaniaków — Świątniki; Ferma Kubia- 
czyk w  Radzewicach; K wiaciarnia „Seo” Hanna Boro- 
w iak — Mosina; Masaż leczniczy — Elżbieta Olszak z 
Mosiny; Masaż leczniczy — K rzysztof Szukała z Mosiny; 
Zakład złotniczy Eugeniusz Szym czak — Mosina; Sklep  
artyku łów  sam ochodow ych M arek L ew andow ski — 
Mosina. TK

nickiej, W. Chotomskiej, St. Grochowiaka, przeplataną zimo
wymi balladami, które dzieci śpiewąją pod kierunkiem nauczy
cielki Beaty Oziemskiej... Wchodzą pojedynczo, grupkami, aż 
są wszyscy w scenie końcowej, zbiorowej. „Tb ochotnicy —  pod
kreśla głośno po spektaklu wychowawczyni Katarzyna Przy- 
noga — którzy sam i chcieli wystąpić, zrobić coś dla innych...” 
— dla gości siedzących na widowni, zadumanych, odświętnych, 
choć to przecież zwykły dzień, środa, 15 lutego 2001 roku — 
wśród nich dla Hanny Gintrowicz — dyrektora Szkoły Pod
stawowej w Krosinku, Violetty Szyńklewskiej — przewod
niczącej Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Krosinku, 
Stefana Jankow skiego — sołtysa wsi Dymaczewo Stare z 
rodziną, rodziców, rodzeństwa, kolegów i koleżanek... Miłą nie
spodziankę sprawił dyrektor Ośrodka Kultuiy i Sportu w Mo
sinie Andrzej Kasprzyk, który zachwycony tym, że młodzież 
kultywuje dawne tradycje i duch teatralny rozwija się, mimo 
zimowego tem atu przyniósł ze sobą powiew wiosny — bukiet 
wiosennych kwiatów.

Ciepłą, rodzinną atmosferę dopełniła obecność innych na
uczycieli tej szkoły z rodzinami, a także rodziców organizator
ki — Kasi Przynogi.

Może to właśnie ta  atmosfera sprzyja śmiałemu, odważne
mu rozwijaniu talentów u dzieci, gdy widzą siebie przyjazne 
twarze... J.K.
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Wspólny, kostium ow y bal...
Ta impreza to kolejne spotkanie dzieci ze św ietlic  socjoterapeutycznych z M osiny i Rogalinka.

6 lutego 2001 roku. Pierwsze dni powrotu po feriach do 
szkoły. Powoli wdrażamy się w niecierpliwy, trudny ale i zaj
mujący wir nauki. Jednak trwa jeszcze karnawał, więc po po
łudniu słychać w pobliżu ulicy Dworcowej taneczne rytmy, do
chodzące z sali Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie. Tak jest 
i dziś...

W dużej sali dookoła filaru tańczą dwa, cztery, osiem i znów... 
dwa kółeczka, złożone z przeróżnych postaci. Inne postaci, równie 
tajemnicze, wchodzą po schodach. Wreszcie zajmują miejsca. 
Pierwszy konkurs... na najciekawsze przebranie.

W tak t muzyki prezentowanej przez pana Przem ka wy
woływane kolejno wirują Śnieżynki, Cyganki, Indianki, Cza
rodziejki, batman, kowboje, krasnale, prezentując szczegóło
we elementy stroju: frędzle, falbanki, koronki, peleryny, ka
pelusze...

Ale kto to?... na środek wbiega dama w słomkowym, przy
ozdobionym fiołkami kapeluszu, o krótkich blond włosach, 
ubrana w błękitną, balową, szeroką, o pięknym kroju suknię... 
Leciutko tańczy w srebrnych pantofelkach... Nagle podnosi 
na nas roześmiane oczy. Siostra Jadwiga!... — wyrywa się 
pełen zdumienia i zachwytu okrzyk.

Za nią wchodzi jeszcze jedna tajemnicza dama, z wachla
rzem, w czarno-czerwonej sukni, w welonie...

No i wydało się! To bal kostiumowy dzieci ze świetlicy so
cjoterapeutycznej przy parafii św. Mikołaja w Mosinie, bawią 
się wspólnie z dziećmi z zaprzyjaźnionej świetlicy socjotera
peutycznej im. św. Franciszka w Rogalinku — to kolejne ich 
spotkanie z serii wielu.

Jury  złożone z wychowawczyń: Grażyny Idziak i Lucy
ny Smok przyznało nagrody za stroje i wręczyło medale: za- 
woalowanej damie Karolinie, uroczemu krasnalowi z Roga

W spólnota w  pracy i zabaw ie
Tak jak  R oga lin ek  z S asin ow em , tak  C zapury z W iórkiem  stan ow ią  przyk ład  w sp ó łp racy  d w óch  m iejscow ości. 
W spólnota p od ejm ow an ych  zad ań  m a różn e w ym iary  — osta tn io  em eryci i  ren c iśc i z C zapur i W iórka p o sta n o 
w ili razem  sp otk ać s ię  n a  k arn aw ałow ym  w ieczo rk u  tanecznym .

Bez znaczenia jest to, że na ich terenie nie działa oficjal
nie koło emerytów i rencistów — oni w ramach współpracy 
wynajęli salę w mosińskim Ośrodku Kultury (na swoim tere
nie nie mają tak dużej) i w piątek 16 lutego liczną gromadą 
przyjechali żeby potańczyć. I to jak  potańczyć! Szkoda, że 
młodzież nie mogła tego zobaczyć. Wprawdzie melodie ser
wowane przez Przem ysława Kałmuckiego były... powiedzmy 
z la t minionych, ale duch był ochoczy i żwawy, a na parkiecie 
było ciasno, śpiewnie i wesoło. Czas między tańcami upływał 
przy dostatnio zastawionych stołach.

Karnawałowe spotkania emerytów z tych dwu zaprzyjaź
nionych miejscowości są tradycją — jes t nadzieja, że tego
roczna forma z wyjazdem do Mosiny zapoczątkuje nowy zwyczaj 
zabawy karnawałowej.

Udało mi się na krótko oderwać od zabawy Bożenę Deh- 
mel, radną, a zarazem sołtysa z Czapur oraz A ntoniego No
waczyka, sołtysa Wiórka, żeby porozmawiać o ich wspólnie' 
podejmowanych zadaniach inicjowanych przez rady sołeckie 
obu wsi. Swoją współpracę określają jako idealną i podkre
ślają jak  istotnym elementem więzi jest łącząca te wsie wspól

linka w kostiumie w czerwoną szachownicę i... siostrze Ja
dwidze! Było jeszcze dziesięć wyróżnień.

Tferaz konkurs taneczny. Tancerze dają z siebie wszystko 
podskoki, przyklęk, obroty... Nawet włosy tańczą... Nagrodzo
no i ukoronowano cztery wymęczone i upocone pary...

Wreszcie czas na poczęstunek; smaczne pieczywo od pani 
Doroty Prządki.

Teraz można spokojnie potańczyć. Lubimy te migające 
światełka i snujący się mgliście dymek...

Znów konkurs! „Mini playbeck show”! Chętni do prezenta
cji swoich ulubionych wykonawców niemal wyrywają sobie 
mikrofon, nie bacząc na groźnie spoglądającego pana Prze
mka.

Jedna Britney Spears dru{ , trzecia... W duecie, terce
cie... Potem rockowy Bon Jovi, Natalia Oreiro... Pięciu chłop
ców, przyglądających się dotychczas niechętnie, podchodzi nie
śmiało. Pytąja o... Jest!, RAP! Na rękach, na jeanej nodze, na 
dwóch. Ile tych kroczków! Patrzymy z podziwem! Już koniec 
zabawy? Można by tak  bez końca!!! Wszystkich nagrodzono 
słodyczami...

Dotarła do nas siostra Szymona. Ostatni, pożegnalny ta 
niec i „Pożegnalna pieśń”. Następna zabawa za rok. Tę długo 
zapamiętamy, bo nogi bolą...

„I ja  tam byłam, 
śpiewałam i tańczyłam, 
a co widziałam,
Wam opowiedziałam”.
Dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej dziękują dyrekcji 

Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie za bezpłatne udostępnie
nie sali, a pani D orocie Prządce za pieczywo.

J.K.

nota parafialna.
Obydwie rady sołeckie starają się jak  najmądrzej wyda

wać pieniądze z dotacji, których nie mają za dużo — Czapu
ry w ubiegłym roku 2334 zł, a Wiórek 1500 zł.

Z tych pieniędzy m.in. wspólnie zorganizowane zostały 
Dzień Dziecka, dożynki, spotkanie emerytów i zapłacono też 
obicie ławek we wspólnym kościele parafialnym w Czapu- 
rach. Ponadto w Czapurach za 1000 zł zakupiono 60 ton gry- 
su na utwardzenia ul. Krętej, a w Wiórku zakupiono ziemię 
i nasiona trawy na zagospodarowanie ronda na centralnym 
przystanku, gdzie zawracają autobusy. Pieniądze wydawane 
są przy zgodnej akceptacji mieszkańców obydwu miejscowo
ści, po zatwierdzeniu przez rady sołeckie.

Szerzej o tej współpracy napiszemy w okresie późniejszym.
Moi rozmówcy prosili, żeby w imieniu wszystkich zado

wolonych z zabawy jej uczestników, podziękować dyrektoro
wi Ośrodka Kultury Andrzejowi K asprzykowi oraz Wal
dem arow i S łodkow skiem u, który bezpłatnie udostępnił 
autobus swojej fiTmy przewozowej, żeby przywieźć i odwieźć 
uczestników zabawy. TK

*
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Słowo obrazem  w zm ocnione
W poniedziałek, 5 lutego br. w  Galerii Obrazów Rogalińskiego Muzeum Narodowego m iało m iejsce w ielk ie recytow a
nie. Do drugiej edycji Pow iatow ego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy w  R ogalinie stanęło 41 uczestników. 

Adresatem konkursu je s t młodzież szkolna ze szkół pod- czak  (SP Daszewice), a trzecie A nia G rajkow ska (Czapu-
stawowych i gimnazjów. Każdy uczestnik 
musiał zaprezentować wybrany przez sie
bie fragm ent prozy lub poezji. Miał na to 
trzy minuty. Najczęściej recytowano wier
sze J . Brzechwy i J. Tuwima. Stylowe wnę
trza  Galerii podkreślały piękno deklamo
wanej literatury  i sprzyjały skupieniu nad 
treścią recytowanych dzieł. Arcydzieła pol
skiego malarstwa wytworzyły niepowtarzal
ny klim at dla aktorskich popisów.

Organizatorem konkursu je s t dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Rogalinie Grzegorz 
K onieczny. Ju ry  w składzie: Joan n a  N o
w ak — kustosz Muzeum Narodowego w 
Rogalinie, R enata Czupała i Barbara Za- 
torska-G orzelan — w izytatorki K urato
rium Oświaty oraz Andrzej K asprzyk — 
dyrektor Ośrodka K ultury i Sportu w Mo
sinie ogłosiło zwycięzców w trzech katego
riach wiekowych:

1. Wśród najmłodszych (I-IV klasa szkoły 
podstawowej) zwyciężyła Ola B aszyńska  
(SP 2 Puszczykowo), drugie miejsce zajęła N atalia  Skrzyp-

ry) i T y tu s  K u lisk i (SP 4 Luboń). Wyróż
niono Szym ona V olm elkera z Krosinka.

2. Najlepszą recytatorką wśród starszych 
dzieci (V-VI klasa podstawówki) okazała się 
A nia Ł ukaszew ska (SP 4 Luboń). Drugie 
miejsce zdobyła K asia K oczajew ska (SP
1 Puszczykowo), a trzecie M agda B ąk (SP
2 Mosina) i Jakub  F ig lak  (SP 1 Luboń). 
Wyróżniono Olgę Lehm an (SP 1 Luboń), 
B asię  S tanek  (SP 2 Puszczykowo) i E w e
lin ę  K roszelt z Czapur.

3. Gimnazjalistom przyznano dwa pierw
sze miejsca. Zdobyli je  A licja P len zler  z 
Mosiny i Franciszek M yszkowski z Pusz
czykowa. Druga była M agda K em pińska  
z Puszczykowa, a trzecia A nia Surdyk z 
Lubonia. Wyróżniono M artę Walas z Mo
siny.

Zwycięzcy otrzymali nagrody książko
we. Wszyscy uczestnicy dostali dyplomy pa
miątkowe.

E.N.

„ H E J  !!!! W  GÓRY, 
W  G Ó R Y  !!!”
N iedzielny poranek w  czasie ferii (28 stycznia 2001 
roku). Kilkoro m łodych ludzi n ie w yleguje się  bynąj- 
mniej w  łóżku, tylko nerw ow o stoi na m iejscu zbiór
ki. Oczekują na transport, poniew aż wybierąją się w  
daleką podróż na południe Polski oraz do Czech. Tuż 
obok nich stoją plecaki, w  których znajdtye się  to 
wszystko, co przyda się  w  czasie kilkudniow ej w ę
drówki.

Co to za szaleńcy? Oczywiście harcerze z 23 Drużyny 
Harcerskiej z Mosiny. Wybrali się do Głuchołaz, aby wziąć 
udział w XXIV Harcerskim Rajdzie Zimowym.

Przez pięć dni cała grupa jest zdana tylko na siebie. 
Wspólnie trzeba wykonać wszystkie zadania, pokonać wszel
kie trudności. Wtedy to ujawniają się ludzkie wady i słabo
ści. Dlatego też dla każdego harcerza i dla każdej harcerki 
wyjazd taki, to najlepsza okazja, aby popracować nad wła
snym charakterem.

Jakie są te zadania, które trzeba wykonać na rajdzie? 
Przede wszystkim trzeba codziennie dotrzeć na miejsce 
noclegu w innej miejscowości, pokonując kilka lub kilka
naście kilometrów przez góry z własnym plecakiem (w któ
rym znajdują się śpiwór, karim ata, i inne niezbędne rze
czy). Do przygotowania jest również piosenka, różne prace 
plastyczne związane z harcerstwem, własnoręcznie wyko
nana maskotka oraz różne formy teatralne. Na przykład 
na jednym z noclegów czekał na nas „Wieczór Bajkowy” - 
każda drużyna musiała zaprezentować własne przedsta
wienie. My wybraliśmy czeską humorystyczną bajkę „Są- 
siedzi”, bo czas takiego rajdu to zwłaszcza czas zabawy, a 
przez nią poznawania harcerzy z innym m iast Polski, czas 
zawiązywania przyjaźni. My szczególnie zapamiętamy dru
żyny z Gdańska i Bartoszyc. Zaprosiliśmy ich do Mosiny, 
ponieważ żal było się rozstawać.

Żal było również wyjeżdżać z Głuchołaz. Pełni wrażeń 
obiecaliśmy sobie, że za rok tu  powrócimy.

W piątkowe południe (2 lutego 2001 roku) czekały już 
na nas samochody (busy), które przywiozły nas do Mosiny, 
równie bezpiecznie i komfortowo jak  w czasie podróży na 
rajd.

Korzystając z okazji, chcielibyśmy za transport ten go
rąco podziękować naszemu sponsorowi - firmie transporto
wej „KORMAX - HOL”

Z harcerskim pozdrowieniem M agdalena Wyzuj

N O W E  K S IĄ Ż K I
Najnowsze zakupy Biblioteki Miejskiej w Mosinie:
I P. Gardner, A. Scott, M. S. Rohan, A. Shackleton, Geogra

fia państw  świata, Warszawa 2000.
I J. R. Tolkien, Władca pierścieni, t. 1-3, Poznań.
* J. Murphy, Potęga podświadomości, Warszawa 2000.
I I. Halperin, M. Wallace, Kto zabił Kurta Cobaina?: tajem

nicza śmierć legendy rocka, Poznań 1999.
* E. O. Wilson, Socjobiołogia, Poznań 2000.
I L. H. Freedom, Magia cudów: wiedza tajemna starożyt

nych Kahunuw, Konstancin - Jeziorna 1995.
I J. K. Rowling, Harry Potter i więzień Azbakanu, Poznań

2001.
> J. K. Rowling, H arry Potter i kam ień filozoficzny, Poznań

2001.
I J. K. Rowling, H arry Potter i kom nata tajemnic, Poznań

2001.
W czytelni biblioteki można na bieżąco przeczytać prasę: 

„Gazetę Wyborczą”, „Głos Wielkopolski”, „Politykę”, „Świat 
Nauki”, „wędzę i Zycie”, „PCWord” oraz dla dzieci „Przyro
dę”. Dostępna jest również prasa regionalna i lokalna.

Wypożyczalnia dla dorosłych w Mosinie w zeszłym roku 
zwiększyła swoje zbiory o ponad 800 pozycji. Zakupiono 650 
książek. Około 150 lektur otrzymała biblioteka w darze. Zde
cydowanie więcej nabyto literatury popularno-naukowej niż 
pięknej. E. N.

M O J E  K O R Z E N IE
Trwa Gminny Konkurs „MOJE KORZENIE”, k tóre
go m ottem  są słow a Franza Kamphausa: „Kto nie  
w ie skąd przychodzi i kom u sieb ie zaw dzięcza, ten  
nie odkryje też, dokąd pow inien  iść”.

Warunkiem uczestnictwa jest wykonanie indywidual
nie lub zbiorowo (np. rodzina, koło zainteresowań, itp.) 
pracy:
— pisemnej pt. „Na tropach historii rodzinnej” w dowolnej 

formie literackiej
lub

— plastycznej pt. „Drzewo genealogiczne” albo „Kartki z 
rodzinnej kroniki”
i zgłoszenie jej w Ośrodku Kultury i Sportu w Mosinie 

do 31 marca 2001 roku. Każda praca powinna być opa
trzona kartą  informacyjną, zawierającą dane: imię, na
zwisko, wiek autora, adres zamieszkania oraz w przypad
ku uczniów także nazwę szkoły i nazwisko nauczyciela, 
pod kierunkiem którego praca została wykonana.

MK.



B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I n r  2/2001 19

K Ą C IK  E L E G A N T A
E le g a n  j z m o to r y z o w a n y
W niedzielę 11 lutego br. o posążki „Eleganta z Mosi
ny” walczyło 20 załóg. W Mosinie na rynku zakończył 
-.ię V Raja Zimowy zorganizowany przez Automobil
klub Wielkopolski. Zwycięzcą został Maurycy Skowroń
ski z pilotem Renatą Duszczak z Klubu Motorowego 
Winogrady.

Rajd rozpoczęto z ulicy Przemysłowej w Poznaniu. Trasa 
pierwszego etapu wiodła przez Głuszynę, Daszewice, Babki, 
Czapury, Rogalineh. do Mosiny. Tu na parkingu przy ul. Mo
stowej zawodnicy poddani zostali próbie sprawnościowej. Na
stępnie ruszyli na drugi etap rajdu. Załogi musiały przeje
chać przez Sowiniec, Żabno, Krosno, Ludwikowo i stawić się 
na mecie na mosińskim rynku. Tutaj znowu czekał ich test 
sprawnościowy.

Publiczność kibicująca zmaganiom załóg mogła wziąć udział 
w konkursie wiedzy na tematy związane z bezpieczeństwem 
ruchu drogowego, a także spróbować sił w panowaniu nad 
czterema rolkami. Najlepszym kierowcą amatorem okazał 
się Michał Matecki. On też otrzymał za swoje zwycięstwo Puchar 
Burmistrza Mosiny W trakcie oczekiwania na wyniki rajdu 
zebrani na rynku obejrzeli popis ratownictwa drogowego w 
wykonaniu m. in. Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Mosiny i miejscowej policji.

Trzy najlepsze załogi otrzymały pagrody w postaci: sta
tuetek „Eleganta z Mosiny” i talonów na ofoliowanie szyb 
samochodu. J  E j ę . .

E le g a n c ja  z  u r z ę d u
Niniejszym informuję szanowne społeczeństwo, że z po
czątkiem trzeciego tysiąclecia zostaje utworzony Urząd 
Eleganta z Mosiny w  Mosinie.

Siedziba Urzędu mieścić się będzie u zbiegu ulic Krawiec
kiej z Elegancką, czyli na narożniku. W ten sposób chciałbym 
podjąć próbę utworzenia zmyślonego miasteczka, miasteczka 
jak gdyby z wirtualnej przestrzeni komputerowej. Jest to pro
pozycja do oglądania z mocnym przymrużeniem oka i powinna 
poprzez dobrą zabawę służyć kreowaniu Mosiny. Dotychczaso
wy potoczny Elegant z Mosiny w berecie z antenką zafundował 
sobie antenę satelitarną i lada chwila otworzy stronę w inter- 
necie. Aby mogło to miasteczko Eleganta funkcjonować normalnie 
musi posiadać odpowiednie struktury organizacyjne. Powoła
ny Urząd Eleganta z Mosiny dotychczas działający nieformal
nie pragnie zapoznać wszystkich z ogólnymi zasadami działa
nia. Organem założycielskim jest szczera chęć wypromowania 
miasta połączona z tworzeniem kultu Eleganta z Mosiny. Pod 
względem prawnym Urząd przyjmuje formę spółki z N.M., czy
li spółka z nieograniczoną możliwością. Pod względem organi
zacyjnym zmałpowana zostaje cała struktura istniejącego już 
Urzędu Miasta. Rozwiązanie takie ma ułatwić Elegantowi prze
jęcie władzy po następnych wyborach, a już na pewno w okre
sie majowych imprez Rzeczypospolitej Mosińskiej. Wszystkie 
referaty przyjmują już wnioski, podania, wysłuchują zażaleń, 
udzielają zezwoleń, wydają koncesje itd. Pod względem kadro
wym Urząd od początku nie przewiduje etatowych ani miano
wanych urzędników. Specyficzność jego „etatów” polega na szcze
gólnej umowie o pracę bez określenia wysokości poborów. Za
płata każdorazowo ograniczona zostaje do satysfakcji osobistej 
osiągniętej dzięki dobrym pomysłom. Jest to zarazem jedyny 
legalny komin płacowy całkowiciwe nieopodatkowany. Wolon
tariuszem Urzędu zostaje automatycznie każdy, kto chwali Ele
ganta z Mosiny i dba o jego dobre imię w mowie, piśmie i do
brych uczynkach. Dla potrzeb sprawnej organizacji utworzone 
zostają filie urzędu, które mieścić się będą w każdym domu, w 
każdej rodzinie i w każdym sercu. Aby nie pominąć nikogo po
wołana zostaje godność Ambasadora Eleganta z Mosiny. Przy
sługuje ona wszystkim nie mieszkającym w rejonie działania 
Urzędu, ale czującym silny sentyment do piękna ziemi mosiń
skiej. Zaszczytna godność honorowego burmistrza przypada 
każdorazowo na wybranego w konkursie Eleganta i sprawowa
na jest przez okres trwania kadencji, czyli jednego roku. Radę 
Urzędu Eleganta tworzą wszyscy zaradni i ci, którzy nie oba
wiają się o zbytnie wyeksploatowania własnych pomysłów. Plan 
pracy na najbliższy miesiąc przewiduje uchwalenie przez radę 
odpowiednich uchwał ogólnych, ogłoszenie stawek podatków oraz 
rozporządzenia mało zrozumiałe, ale urzędowo ważne.

Porady dla kandydatów  na Elegantów  przed mąjo- 
wym konkursem  

E l e 
g a n c k i  
mężczyzna 
nie m usi 
być modny, 
bo sam a 
elegancja  
jest ponad- 
czaso w a .
Nosić trze
ba te ubra
nia, które 
pasu ją  do 
indywidu- 
a 1 n e g o 
typu u ro 
dy. Każdy 
ma swoje 
w ł a s n e  
ż y c z liw e
barwy i w nich prezentuje się najlepiej. Socjologowie po
wiadają, że wszystkie odcienie niebieskiego pomagają od
nieść sukces, z kolei zielony uważany je s t za barwę „ryzy
kowną”. Lustro ma odpowiedzieć, co włożyć, aby podkre
ślić własną osobowość, karnację, kolor oczu i włosów. Za
tem od dzisiaj kilka zasad klasycznego stroju.

KOSZULA. Dobrze dobrana nie jest za ciasna, to znaczy, 
że pomiędzy węzłem kraw ata, a szyją je s t zachowany od
stęp na szerokość palca. Przy zawiązanym krawacie za
wsze zapinamy górny guzik. Rękaw wystaje spod m ary
narki i sięga do nadgarstka lub inaczej mówiąc do nasa
dy kciuka. Przy opuszczonych rękawach jest widoczny około 
2 cm. Kołnierzyk klasyczny, wykrojony pod ostrym ką
tem zdecydowanie wyszczupla twarz, natom iast z kątem  
rozwartym jest idealny dla tw arzy pociągłej. M ankiety 
koszul obowiązkowo zapięte na guziki lub spinki. Kolor 
biały oraz błękitne i niebieskie paski. S tandard  elegancji 
również koszula różowa lub dwukolorowa: biały kołnie
rzyk, a reszta w niebieską pepitkę.

KRAWAT. Klasyczna zasada do eleganckiego garn i
tu ru  mówi, że k raw at musi być ciemniejszy od koszuli. 
Dobry markowy kraw at ma duszę, czyli wkładkę, której 
nie widać. Jednak  ona decyduje o tym, czy da się ułożyć 
węzeł. Wyróżniamy trzy podstawowe wiązania: proste, po
jedyncze i podwójny windsor. Należy dobrać do rodzaju 
kołnierzyka oraz typu urody twarzy. Prosty, smukły wę
zeł wydłużą szyję. Wiązanie kraw ata  je s t sztuką i każdy 
kandydat na E leganta musi to przećwiczyć codzienne i 
przez jakiś czas. Do szafy k raw at chowamy rozwiązany, 
bo w przeciwnym wypadku traci formę oraz zaczyna się 
brudzić. Nie może być za długi ani za krótki, w związku z 
tym dobieramy go w zależności od wzrostu. Po zawiąza
niu powinien sięgać do klam ry paska od spodni. Drugi 
koniec, czyli węższy musi być schowany, jednak  nie wy
pada wkładać go pod koszulę. Zawsze lepiej wyglądają 
krawaty gładkie, w delikatne wzory geometryczne lub kon
trastowe paski. Potocznie za szczyt elegancji uważa się 
umieszczenie w kieszonce m arynarki identycznej chus
teczki, gdy tymczasem powinna ona mieć odmienny od 
kraw ata  deseń i kolor. Takie zestawienie ponoć świadczy 
o dobrym guście i wysokim koncie w banku. No, no!

W następnym odcinku o marynarkach, spodniach i bu
tach. Na zakończenie jeszcze raz przypominam, że nie są 
to sztywne reguły, ale kilka zasad, które nie ulegają ten 
dencjom mody, a więc się nie starzeją.

Autorem „Kącika Eleganta” jest Roman Czeski

Z  uwagi na Oran miejsca w tym  numerze, sposób 
eleganckiego w iązan ia  kraw a ta  oraz d z ia ł spor
towy zam ieśc im y w następnym .
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DRZEWKA I  KRZEW I OZDOBNE
U producenta

KORMAŁHDL
Piotr Wojnowski 

62-040 Puszczykowo, ul. Lipowa 10 
wjazd od szosy Poznań - M osina  

tel. 81-33-226, kom. 0-602-805-672 
fax 81-94-210

w s z y s tk ie  s a m o c h o d y  m -k l.y w ,  
s a m . o s o b o w e  V W  P a s s a  
s a m . d o s ta w c z e  V W T r a n s p o  
b usy m -k i  V W  9 -c io  o s o b ą "  
a u to b u s y  -  p r z e w ó z ^  

.wwiocum

' ? ’  i

MOIM KLIENTOM PROJEKTUJE I  OBSADZAM OGRODY eumsiu I

PODZIĘKOWANIE

W s z y s t k i m ,  

k t ó r z y  w z i ę l i  u d z i a ł  

w e  m s z y  ś w . i p o g r z e b i e

m o j e j  m a m y  

Ś .P .

S a b in y  F r ą c k o w ia k

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e  

s k ł a d a

E w a  M a r c i n i a k  z  r o d z i n ą

P rz y j m ę

z  k a t. D
te l. O o O l-" 8 -1 3 -0 6

Gabinet Terapii
Naturalnej

“Źródło Życia”
W yko n ujemy:

biomnsnż
* zabiegi Reiki
* bioenergoterapia szczególnie 

skuteczna m.in. w chorobach 
kobiecych, reumatycznych

* konehowanie i świccowanie uszu 
przy bólach zatok, głowy, 
przeziębieniach, niedosluchu

"SŁONECZNY RELAKS"
NOWO OTWARTE SOLARIUM

Pierwsze 5 minut
G R A T IS ! ! !

Oferujemy:
-  n o w e  łó ż k a  o p a la ją c e  -  T U R B O
-  o p a la c z  t w a r z y  i d e k o l t u  -  T U R B O
-  n a jn o w s z e  r o z w ią z a n ia  t e c h n ic z n e
-  im p o n u ją c a  w ie lk o ś ć
-  k r ó tk i c z a s  o p a la n ia
-  k o s m e ty k i

Zapraszamy - naprawdę

Sasinowo, ul. Poznańska 13
Św iad. Kwalif. Min. Fin. 15229/99

- ewidencja VAT
- ewidencja ryczałtu
- księgi przychodów i rozchodów
- rozliczenia podatkowe
- rozliczenia ZUS
- kadry i płace

Czynne w  godz. 17-19 
Tel. 8938-377

AUTO-CICKTRYK
<£o Polecamy usługi

Ą°"°°przy samochodach 
tZP osobowych 
CZ ciężarowych 
CZ autobusach i ipnych

Puszczykowo
ul. Nadwarciańska 11

tel. 813-30-15

Poznań, ul. Morawskiego 1/32 
zapisy tclofoniczno 
(0-61) 813-85-36 
(0-61) 622-66-33

p o n i e d z ia ł e k  -
8 . 0 0  -  2 3 . 0 0

Mosina
ul. C isowa 3 Tel. 813-73-86 

kom. 0 601 152 669

AUTO M YJNIA KflNCCLARin AflDCV
WYMIANA I ^ K g R C H E R j PftnUINCGO

V  OLEJU ul. M ickiew icza 29

' < / %  AKUMULATORY
Puszczykowo

c z y n n a :
C z w a r t e k  1 6 .3 0  - 1 8 .3 0

OLEJE lub w  innych godzinach
LUZEM na życzenie klienta.

W  m iarę m ożliw ośi spotkania 
proszę uzgadn iać te lefoniczn iex  11 l Kr8s'ek,e«o2

.wou-rr oA.LeU, J 7 l \ \ \
r \ T e l .  0 - 6 0 2  5 3 2  8 8 2

KANCELARIA RADCOWSKA  
Marla Walczak

POMOC Z ZAKRESU:
• prawa pracy
• prawa lokalowego
• prawa cywilnego (majątkowe, 

zobowiązania spadkowe)
• prawa rodzinnego
• zakładanie, obsługa podmiotów 

gospodarczych, doradztwo prawne, 
opinie, dochodzenie należności.

środa godz.l7oo-20“° 
sobota godz. 16°°-2O00

MOSINA, UL. REYMONTA 5 
tel. 81-32-387, tcl./fax 852-11-88

M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E\ . - ..  ..............  ....

Wiórek, ul. Podleśna 50
tel. 893-95-21

I  produkcja i sprzedaż 
bloczków M6

I  cement * wapno * gips 
I  papa * lepik * smoła 
I  siporex



B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I nr 2/2001 21

Ogłoszenie drobne
Sprzedam  samochód R en au lt 19, rocz

n ik  1992. S tan bardzo dobiy. Tel. 8 136 891.
Oddam w  najem  halę o pow ierzchn i 80 

m 2, te l. 8 132 654. szeroka gama do wszystkich typów samochodów 
i maszyn rolniczych, najlepszych producentów:

HELITOR, CENTRA, EXIDE, BOSCH, HOPPECKE
M O S IN A

UL.POZNAŃSKA 5 (w podwórzu)
p o n .-p t.  9 .0 0 -1 8 .0 0 ; sob. 9 .0 0 -1 3 .0 0  

te l. k o m ó rk o w y  0 -6 0 2 -6 7 7 -4 8 6  

p o n ad to :
b ezp ła tn y  m o n taż , k o n tro la  u k ła d u  ład o w an ia  

o raz  k o m p u te ro w a  o c e n a  a k u m u la to ra

PŁYTKI [
1CERAMICZNE

I MOSmJA. 1II-. FARBIARSKA 28 -IfilĘ liR O .
T E L. 8132-666, 8137-2

• PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE

-  GR ANITOGRESY- KLINKIERY • ELEWACJE—  U-g()0 
■CHEMlAjBUDOWLANĄ-LISTWY |  |
• WANNYfZ HYDROMASAŻEM ■ PAMÓS ■ POOL ■ SP A ■ SANPLAST • WAGNER PL AST

_:KABINYłNATRY.SKOWE_-BRODZIKIU.A1ERIL i __

• SANITARIATY ■ POLSKIE, CZESKIE, .PORTUGALSKIE I HISZPAŃSKIE
• PROFESJONALNE DORADZTWO TECHNOLOGICZNE IARANŻACYJNE

I I  I I
SPR £EDajEA»Y W CENA H FAB 1 fCZNYCH

I

DOSTAWY TOWARU GRATIS!
Czynne 10 - 7t>, w  so b o ty  do  T3j

i r  cerax ,
Je dyn y pro fes jona lny  dystryb uto r p łytek c e ra m ic zn y c h  w reg ign ie

P.H.U. MAR-KOM
S Y S T E M Y

K O M IN O W E
» K O M I N Y  I Z O L O W A N E  
» W K Ł A D Y  K O M I N O W E  

SPAWANE PLAZMOWO - ATEST IGNIG - GWARANOA 5 LAT

K O M  I N K I
K O M IN K O W E  W K ŁA D Y  

G R ZEW C ZE
Z A P E W N I A M Y  F A C H O W Y  M O N T A Ż

PUSZCZYKOWO, TEL. 819 38 25
\^ U L . SOBIESKIEGO 38 TEL. KOM. O 602 375 755

SZYCIE MIAROWE
^\2co(V/2/a 3C/'aa)iec£a

A N I T A
polecamy:

- yt/Ńn/G  ś lu & n e  (  c e n y  /js-o tnocty/nG  / )  
-s/łóc/n/C G  r\ .'V

ROGAtlNEK, Ut. SIKORSKIEGO I9 
TEL. 893 85 28, O 603 256 II4

Przyjmujemy uczennice na naukę zawodu

SPekabex sa
POZNAŃSKA KORPORACJA BUDOWLANA 
SPÓŁKA GIEŁDOWA - KAPITAŁ 37 MLN ZŁ

najw iększy wykonawca 
m ieszkań - 24 tysiące - 

28 lat na rynku

o f e  r u j  e

M I E S Z K A N I A
p r z y  z e s p o l e  j e z i o r  w  K ó r n i k u  -  2 0  k m  o d  P o z n a n i a  

g a r a ż e  p o d z i e m n e  i w o l n o s t o j ą c e

2 3 8 0  z ł / m 2
c e n a  o s t a t e c z n a  w r a z  z  g r u n t e m

ulga podatkowa - pełna własność

Informacja: 60-462 Poznań, ul. Szarych Szeregów 23 
tel. 821-04-33, 821-04-58, 822-13-05, 822-12-73
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N O W A  O F E R T A  
K O T Ł Y  G A Z O W E  W I S Z Ą C E  

J E D N O -  1 D W V E V N K C Y J N E
LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP

1 )9

P O N A D T O :  P E Ł N A  O F E R T A  D O T Y C H C Z A S O W E G O  
A S O R T Y M E N T U , S E R W IS  G W A R A N C Y J N Y  2 4  x  2 4  
2 4  G O D Z IN Y  N A  D O B Ę  P R Z E Z  2 4  M IE S IĄ C E
LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP LUMP

MOSINA, ŁAZIENNA 2 KROSNO k/MOSINY, GŁÓWNA 51 b
TEL./FAX (0-61) 813 -28 -91 ,813 -65 -25 , TEŁ. KOM. 0  602  628  648
e-m a il: lum o& lum o.com .pl,  w w w .lum o.com .p l

Informujemy, że firma LUNO otrzymała we wrześniu certyfikat 
dopuszczający do sprzedaży kotłów olejowo-gazowych na terenie Niemiec.

IMAJLEPSZY OLEJ Z SZYBKĄ DOSTAWĄ
poleca

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR OLEJU OPAŁOWEGO
= CKOTCRM PLUS =

_ _ _____________P.H.U. EKO -  OPAŁ'1' s.c.________________
P O Z N A Ń ,  d a w n a  b a z a  C P N - u ,  u l .  Ś r e d z k a  1 0 / 1 2  

T e l .  8 7 7 - 2 4 - 5 8 ,  8 7 3 - 6 8 - 8 2 ,  f a x  8 7 5 - 8 6 - 0 6
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- polecamy duży wybór sukni ślubnych 
(ponad 70 wzorów)

- atrakcyjne ceny (już od 490 zł)
- szycie na wymiar
- również w sprzedaży suknie wieczorowe
- duży wybór obuwia ślubnego

U
Zapraszamy 

od 11.00-17.00, sobota 10.00-14.00
P u szczyk ow o , ul. 3 Maja 58, tel. 8193-877

3. mieszkań

F U N D U S Z  
E M E R Y T A L N Y  
II  F I L A R

4. Mienia od ognia i kradzieży
5. inne AGENCJA PZU S.A. 

Mosina, ul. Poznańska 11 
tel. 819 14 29 
0-602 325 884

Z a d z w o ń  -  m y  p r z y j e d z i e m y  d o  C ie b ie !

M A TER IA ŁY B U D O W LA N E  S.C.

M a te r ia ły  B u d o w la n e
o k n a , d rzw i, p ły ty  G -K , c e m e n t ,  w a p n o , d a c h y , 

s ty ro p ia n  9 9 ,- /m 3 
i w ie le  in n y c h  p ro p o z y c ji

M O S IN A -P O Ż E G O W O , UL. F IE D L E R A  2 A  
TEL. 8 1 3 - 2 3 —4 -7

R O N -R T. 7 . 0 0 - 1 7 . 0 0 ,  SO B O TA  7  0 0 - 1 3 . 0 0

B.B.Z.
w a 1 2  Puszczyków*

tel/fax8 1 9  3 5  3 5  
0 5 0 1  5 8  7 7  4 8
Specjalistycznyi

MONTAŻ
5 lat GWARANCJI

w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNU
w  je d n y m  m ie jsc u

P C V  D R E W N O
P A R A P E T Y  R O L E T Y  
D R Z W I Z E W N . W E W N . 
O K N A  D A C H O W E  
S C H O D Y  S K Ł A D A N E  
S Z A F Y  W N Ę K O W E

FABRYCZNY PUNKT SPRZEDAŻY CENY PRODUCENTA

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

M o s in a , u l .  L e s z c z y ń sk a  6 4

LARYNGOLOG '  

dr n. med. Jacek Gracz, specjalista laryngolog 
wtorki 17.30-18.30, piątki 17.30-18.30

INTERNISTA I REUMATOLOG EKG 
lek. med. Zbigniew Nelke 

specjalista chorób wewnętrznych i reumatologii 
poniedziałki 16.0047.00 

czwartki 16.00-17.00 
ORTOPEDA - TRAUMATOLOG 

lek. med. Piotr Ziółkiewicz 
specjalista ortopeda i traumatolog 

czwartki -17.30-18.30 
lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz 

specjalista chirurgii ogólnej 
, wtorki 16.-17.00, piątki 16.00-17.00 i

SUPER PROMOCJA 
SIECI IDEA

TELEFONY
Już od...? 

Przyjdź i zobacz sam ...

C f N T f f l Y f L

Sześć nowych ta ry f Idea Optima zawiera: 

3 0 , 6 0 , 1 2 0 , 1 8 0 , 2 4 0 , 3 6 0  m in .  -  GRATIS 
P o c z tę  g ło s o w ą  -  GRATIS

Id e n t y f ik a c ję  ro z m ó w c y  -  GRATIS 
R a c h u n e k  s z c z e g ó ło w y  -  GRATIS 
P o łą c z e n ia  o c z e k u ją c e  -  GRATIS

Nowość Możliwość sprawdzenia darmowych minut 
Umowa na 1 rok

Niewykorzystane minuty przechodzą na następny okres rozliczeniowy

\  I

Z

P orady  i leczenie chorób:
piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzyka 
żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żyl, ran, oparzeń, zakażeń ropnych, 
owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tluszczaków, znamion barwnikowych, 
ciał obcych, wrastających paznokci

D U Ż O  M Ó W I S Z  -  M A Ł O  P Ł A C IS Z  
J u ż  9 2 %  P o l a k ó w  w  z a s i ę g u  

ID E A

S przedaż i inform acja  
Salon Idea

ul. Farb iarska 4 ,  6 2 - 0 5 0  M osina
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PROMOCIA
► płyty gips^uię i konstrukcje
► dccieplenia
►wełna gulfiber ui rolkach i 

rockmin w płytach i rynny

D O M E X
P u s z c z y k o w o

u l .  O g r o t i o w a  „ 4  
T e k  8 - 1 9 4 - 3 5 9

Jesteśmy z Państwem już od 10 lat!

1DD G KJ
Z PCU

ROLETY ZEWNĘTRZNE

RATY RATY
6 2 -0 4 0  Puszczykow o  

ul. Poznańska 73  
t e l . / f a x  (0 -61 ) 813 -39 -86

ł-Zauteze ciepło, zautsze cicho, zaułsze przyjemnie <

W W R M N b
PRALEK
a u to m a ty c z n y c h
w ir n ik o w y c h
w ir ó w e k  d o  b ie liz n y
o r a z  c h ło d z ia r e k  d o m o w y c h

Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17, tel. 8132505

T A R T A K
Damian Kałuziński

kit s k ł a d  d r z e w n y  
t a r c i c a

u^3 w i ę ź b y  d a c h o w e  
u^3 u s łu g i
n^3 d e s k a  p o d ł o g o w a
Konstantynowo k. Nadleśnictwa

62-053 Pe<na
Tel. (0-61) 813-77-88, 813-79-13,

0 603 17 33 22

|  Prywatny Gabinet Psychiatryczny
• spec. psyc/iirtłra

I jZ ię ta  -  M lazurek
| farm ako i  psychoterapia i

nerwic, lęku, depresji, psychoz i

Przyjęcia na terenie Ośrodka "Pięć +’’ 
Puszczykowo, ul. Wysoka 8 

W  p o n i e d z i a ł k i  o d  g o d z .  1 6 . 0 0  

Rejestracja codziennie w godz. 8.00-18.00

CS* 81946-52,0 602 502 3901
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Naprawa:

I  PRALEK
I  ZMYWAREK 

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Sprzedaż: 

PRALEK, ZMYWAREK 
NOWYCH I UŻYWANYCH

Mosina, 25 Stycznia 48 
0 501893 331,8132 750

B IU R O
RACHUNKOWE
Świad. kwalif. Min. Finan. 6799/97 
MOSINA, UL. PODGÓRNA 8

tel. 813-22-86
— ewidencja VAT
— ewidencja ryczałtu
— księgi przychodów i rozchodów
— rozliczenia podatkowe
— rozliczenia ZUS
— księgowość w zakładach pracy chronionej
— prowadzenie pełnej księgowości 

Czynne w godzinach 17.00 -19.00

S K L E P
M E B L O W Y

zaprasza
M O S I N A  

u l .  K o ś c ie ln a  Z a
tel. 8 -191 -609

PUNKT
WETERYNARYJNY

Z A K Ł A D
INSTALACYJNY

JACEK FILIPIAK  
ul. Podgórna 8,62-050 Mosina 

tel. 8-132-286
oferuje usługi w zakresie:

—  wodno-kanalizacyjne
—  c.o.
—  wewnętrzne instalacje gazowe
—  wkłady kominkowe
—  montaż junkersów i kuchenek gazo

wych
STARA I NOWA TECHNOLOGIA

PRYWATNA PRAKTYKA LEKARSKA
rł*diy,j PCfDĄCfcSTŃl

L eczen ie:
- chorób serca
- chorób wewnętrznych
- nadciśnienia tętniczego
- EKG
- Wizyty domowe
- Recepty ulgowe

Puszczykowo, ul. Dworcowa 97
Tel. 8133-066
Przyjmuje:

od poniedziałku do piątku  
"V od 16.00 do 18.00_______ J

MOSINA, ul. Sowiniecka 71 
tel. 813-74-91
tel. kom. 0-602-159-763 
Czynny od pn do pt 
wgodz. 11.00 do 18.00 
w soboty 10.00 do 13.0

PUSZCZYKOWO
ul. 3-go Maja 2 
tel. 813-39-61 
Czynny od pn do 
wgodz. 8.00 do 10.00 

19.00 do 21.00
MMSMS—"i?"  ———
Lek. weterynarii Tadeusz Blumczyński 
technik wet. Wojciech Wysiadły

cchnicznę

propan - techniczny
~ outogaz 11 kg

p o s i a d a m y  u p r a w n ie n ia  
d o  m o n ta ż u  k u c h e n e k  g a z o m u c h

o r a z  n a p r a n iu
Transport ciężarowy:

od  1 tony  d o  24  ton 
oraz sam ochód somozołodouucziIi

te l .  8  1 9 2  9 0 5  
kom : 0  6 0 3  3 9 1  5 0 5  

c a łg  d o b ę

E E C N A , IJL. E A E C W A  15

USŁUGI
POGRZEBOWE

Czynne 24 h
Puszczykowo, ul. Niepodległości 26
Tel. kom. 0 601 881 647
Tel. dom. 81-33-423
Również w szpitalnym prosektorium
PUSZCZYKOWO, ul. Kraszewskiego
tel. 86-36-395
Przyjm ow anie zainteresow anych  
i w ydaw anie zw łok w  god z. 8 .0 0 -1 2 .0 0
(w edług u zgod n ień )
- ..  ,
Zakres świadczonych usług; —

y ró b  i s jiT ze flaż  t r u m ie n
krzyże,- ra n ty  -‘n a g r o b k o w e 7 •V' 
u b ie ran ie  i przechow yw anie zwłok 
w. ch łod n i

*  p rz e w ó z  z w ło k  w  k r a ju  i  z z a g ra b ic y

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE)



S tu d io  i F o to la b o ra to r iu m

C2YNNF:
P N -P T  9-18 
S080TA 9 - 19

Mar/a ( Marak Rybcrynicy 
M osino U l.Szosa P ozn ań sk o 2

t e l .  ( 0 - 8 1 ,  8 1 3  2 8  3 4  
fo top lo?tv l<o@ po<ita .or>et,p

KOMPLEKSÓW 
OSŁOM
POTOO&MCZNE

- aparaty fotograficzne, 
-albumy I ramki,
- statywy,

- lornetki,
- torby foto,

- kasety

u nas rów n ie

FOTOK

WE ARCHIWUM -o d b ie ra ją c  
wywołany film, możesz także otrzymać 

dyskietkę lub CD z kompletem Twoich zdjęćl 
Możemy również przesłać Twoje fotografie 
pod wskazany adres IN TER N ETEM .

WMM>2 NASZĄ MK0ŚĆ /  M M  
J & K M W  X0NOTflW W M 1

U W A G A ! TYLKO  U N A S

MEBLE
w  c e n ie  p ro d u c e n ta  

i n a  ra ty
•  P on a d  1 0 0  w z o ró w  tk a n in
•  M o ż liw o ś ć  w yko n a n ia  

in d yw id u a ln ych  z a m ó w ie ń

ZA P R A S Z A M Y
w  aodz. od 1 0  do 1 8  
s o b o ty  od 1 □  do 1 4

M o s in a ,  u l.  M o s t o w a  3  
t e l .  8 1 - 3 2 - 8 8 0
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